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VADINA NAUJĄJĮ KREMLIAUS MANIFESTĄ 
KARO PASKELBIMU JUNGT. VALSTYBĖMS
Buvęs Amerikos komunistę vadas Įspėjo vyriausybę 
nesuminkštėti prieš Nikitq ir po lakūnę paleidimo

WASHINGTON AS, D. C. — Tarptautinio komunizmo eksper
tas, buvęs Amerikos komunistų partijos generalinis sekretorius, 
dabar nuoširdus demokratas Jay Lovestone, įspėjo ketvirtadienį 
senato vidaus saugumo komitete, kad Chruščevo tariamo drau
gingumo mostas paleisti du nekaltus Amerikos lakūnus turi tikslą 
suminkštinti Kennedžio vyriausybės laikyseną prieš Sovietų Są-

GRĮŽUSIUS IŠ MASKVOS KALĖJIMO JAV 
AVIATORIUS SUTIKO KAIP DIDVYRIUS
Parvežė džiaugsmą šeimoms, nerimstą — pasauliui

WASHINGTONAS, S. C. — Penktadienį pietumis specialus 
JAV aviacijos lėktuvas atgabeno į Andrews aviacijos bazę prie 
Washingtono tuos du Amerikos lakūnus, kuriuos Chruščevas 
paleido po 7 mėnesių kalėjimo be jokio nusikaltimo.

jungą.
Jay Lovestone nutraukė ry

šius su komunistų partija prieš 
30 metų. Jis dabar yra AFL- 
CIO unijų federacijos tarptauti
nių reikalų patarėjas. Pakvies
tas į senato komitetą, jis pri
minė nuolaidžios politikos propa
guotojams Amerikoj, kad Chru- 
ščevas yra apsvaigęs pasitikėji
mu pergale, klasta ir jėga.

Naujasis pasaulio komunistų 
manifestas, pasirašytas komu
nistų vadų iš 81 valstybės ir pa
skelbtas gruodžio mėnesį Krem
liuj, buvo aiškiausia karo dekla
racija prieš laisvąjį pasaulį, tik
sliau kalbant, prieš Ameriką, 
kaip didžiausią kliuvinį Nikitos 
programai užvaldyti visą pasau
li-
žmogvagis grąžino dvi aukas

“Mes neturime žiūrėti į tų 
dviejų lakūnų grąžinimą, kaip 
į Kremliaus nuolaidą”, kalbėjo 
buvęs Amerikos komunistų va
das. “Rusija niekad neturėjo jo
kio reikalo juos pagrobti ir 
įmesti į kalėjimą. Ji nepareiškė 
jokio apgailestavimo už mirtį ki
tų keturių lakūnų, kurie buvo 
numušti jų lėktuvu RB-47 už 
Rusijos sienų”.

“Mes galime visad sveikinti 
ir menkiausią civilizacijos žen
klą, parodytą barbaro, bet mes 
negalime pamiršti, kad turime 
reikalo su negailestingu priešu”, 
pasakė Jay Lovestone.
Vaidai su Kinija — tik priedanga

Paskutinį Kremliaus manifes
tą, tą griežčiausią karo deklara
ciją Amerikai buvęs Amerikos 
komunistų partijos gen. sekre
torius laiko reikšmingiausiu įvy
kiu komunistų' pasauly per pa
staruosius 2 metus. Neapykan
ta Amerikai eina kaip raudonas 
siūlas per visą manifestą. Ame
rika laikoma vienintele jėga, 
vienintele kliūtim komunistų už
kariavimams Afrikoj, Europoj, 
Azijoj ir visur kitur. Manifesto 
Žodžiai yra reikšmingesni už la
kūnų paleidimą, kuriuo norima 
suklaidinti naująją Washingtono 
vyriausybę, kad ji patikėtų nau
jais, neva draugiškesniais vėjais 
Maskvoje.

Kai kas Amerikoj jau suradę 
didelių pasikeitimų Maskvoje. 
Tokie savo iliuzijas maitina klai
dingais samprotavimais, esą ko
munistų konferencijoj Chrušče- 
vas išėjęs nugalėtoju prieš Mao 
Tsetungą. šioms iliuzijoms nėra 
jokio pagrindo, pareiškė Jay Lo- 
vestone. Manifestas įsakė ko
munistams visame pasauly mo
bilizuoti sabotažininkus, šnipus, 
bendrakeleivius didžiausiai ko
vai prieš didžiausią Sovietų už
kariavimų programos barjerą — 
Jungtines Amerikos valstybes.

Nenori stoti į komjaunimą
(E) Kauno “Nemuno” ir kitų 

įmonių partiečiai skundžiasi, 
kad jaunieji darbininkai neno
ri stoti į komjaunuolių organi
zaciją. Juos dėl to “prispausti” 
nesą kaip, nes tai esą geri dar-

IŠ VISO PASAULIO

Europos patarimai Kennedžiui
PARYŽIUS. — Prancūzų, an

glų, švedų laikraščiai rašo pa
tarimus prezidentui Kennedy ne
pasiduoti Chruščevo, mulkini
mui dviejų lakūnų paleidimu, 
“ši mielaširdystė Chruščevui ne
daug kainojo. Jis bando sudar
kyti naująjį JAV prezidentą. 
Ar Kennedy pasiduos?”, rašo 
“Paris Jour”. švedų dienraštis 
“Dagens Nyheter” priminė, kad 
Sovietai, paleisdami tuos du la
kūnus, tik išpildė tarptautinės 
teisės reikalavimą.

Išardė komunistų pogrindį
BONA. — Vakarų Vokietijoj 

suėmė 16 komunistų propagan
distų, veikusių pogrindy. Par
tija Vokietijoj yra uždaryta. Ko
munistų propagandos platintojai 
buvo viena darbininkų unija. 
Konfiskavo 4 spaustuves, 10 au
tomobilių ir 14,000 markių. 
Frankfurte suėmė 8 asmenis, jų 
tarpe moterį, dirbusius šnipais 
Lenkijos agentams.
De Gaulle-Macmillan pasitarimai

LONDONAS. — Anglijos mi- 
nisteris pirmininkas Macmillan 
išvyko į Paryžių pasitarimams 
su prezidentu De Gaulle. Pasi
tarimų temos — Rytų-Vakarų 
santykiai, susitikimas su prezi
dentu Kennedžiu ir eventuali 
viršūnių konferencija su Chruš- 
čevu.

Du rusai viename sputnike
WASHINGTONE, D. C. ■ 

Amerikos mokslininkai laukė, 
kad per Kenedžio inauguraciją 
Sovietai paleis sputniką su žmo
gum. Nieko neatsitiko. Dabar 
pasklido kalbos, kad Sovietai 
ruošiasi vienu sputniku paleisti 
du žmones. Triumfas prieš Ame
riką, kuri planuoja paleisti tik 
vieną šimpanzę, būtų dar įs
pūdingesnis.

Tikimasi elektrifikuoti 
pusę kolchozų

(E) Iš Valstybinės plano 
komisijos p-ko Drobnio pareiš
kimo aiškėja, kad iki 1961 me
tų pabaigos būsią elektrifikuo
ta apie 55% visų respublikos 
kolchozų. — Kai kurie sovieti
niai laikraščiai pranešė, kad 
vietomis prijungus kolchozą 
prie elektros tinklo susidarę 
sunkumai elektrifikuoti kol
chozo darbo eigą. Dažniausia 
trūksta tam tikrų įrengimų, pa
pildomų agregatų ir įrankių. 
Kai kuriuose kolchozuose elek
tra naudojama dar tik gyvena
mųjų butų apšvietimui, nes ki
tiems reikalams neturima įren
gimų.

bininkai, specialistai, kurių ir 
įmonių vadovybės nenori pa
leisti. Visas “blogumas” tas, 
kad nenori į komunistinę or
ganizaciją įsiregistruoti...

l 'M'l'i.li l'Kh.SS - NAUJIENŲ Photo
Dviejų Amerikos lakūnu, kuriuos sovietai ką tik paleido iš kalėjimo, žmonos atvykusios į Andrews 

aerodromą prie Washingtono, laukti savo vyry ^grįžtant iš nelaisvės. Jos yra Mrs. Gail Olmstead 
iš Elmira, N. Y., ir Mrs. Connie McCone (viduryje) iš Tonganoxie, Kansas.

tP

LAOSO VALDŽIA MELUODAVO APIE
UŽSIENIO KOMUNISTU ĮSIVERŽIMĄ

Premjeras Boun Oum nuolat šaukdavo, "gelbėkit, 
vilkai!", nors iš tikręję buvo sukilę "avinai"
VIENTIANE, Laosas. — Antikomunistinės valdžios galva 

princas Boun Oum apjuokė save ir savo sąjungininkus, prisipa
žindamas, kad jo nuolatiniai pagalbos šauksrrv orieš užsienio 
komunistų (šiaurės Vietnamo, Kinijos) įsiveržusius batalionus, 
net pulkus, buvo tik melas.

Prie šio propagandinio melo 
jis prisipažino laisva valia, su- 
šauktoj spaudos konferencijoje, 
kurioj jo vardu informacijas tei
kė švietimo ministeris Nhouy 
Abhay, čia pat sėdint ir pačiam 
premjerui.

Premjeras Oum liepdavo 
šaukti pagalbos tai į Seato (Piet
ryčių Azijos apsaugos organiza
ciją), tai į Ameriką ir net Jung
tines Tautas “prieš galingas ko
munistų jėgas iš užsienio”. Tuo 
norėta pasirodyti prieš savo gy
ventojus, kad valdžia turi ga
lingų draugų, į kuriuos gali 
kreiptis nelaimės atveju.

Daugiausia Oumo šūkavimams 
apie “vilkus” tikėdavo Amerika. 
Tuo remiantis vyriausybė yra 
paskelbusi keletą viešų įspėjimų. 
Mažiausia į tai kreipdavo dėmė
si anglai, už tai juos antikomu- 
nistai apšaukė bailiais, pataikū
nais, kad nenori padėti antiko
munistinei vyriausybei apsigin
ti nuo užsienio priešų.
Pagalba būtų buvusi pavojinga

Princo Oum vyriausybė ne 
tiek bijo užsienio šalių inter
vencijos, kiek Seato šalių pa
galbos. Jei šios šalys atsiųstų 
kareivių, tuomet tikrai tą patį 
padarytų komunistų kraštai— 
Šiaurės Vietnamas, Kinija. Lao
sas pasidarytų tarptautinio ka
ro lauku, o to niekas Laose ne
nori.

Kaip iš tikrųjų yra?
Laose esą taip: vietiniai su

kilėliai',, vadovaujami parašiu
tininkų kapitono Kong Le ir ko
voja už pabėgusios į Kambodiją 
valdžios (princo Phouma Sou- 
vann) grąžinimą, kovoja išvien 
su Laoso komunistų partizanais 
(Pathet Lao, tai yra “laisvojo 
Laoso” armija). Partizanai iš
silaikė šiaurinėj daly nuo Indo- 
kinijos pilietinio karo (1948-54).

Jiems siena į šiaurės Vietna
mą yra atvira, jie ten praeina 
apmokymą, šiaurės Vietnamas 
duoda maisto, ginklų, o Sovietų

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Portugalų politinių pabėgė

lių vadas gen. Delgado paskel
bė iš Brazilijos, kad jo idėjos 
draugų, diktatoriaus Salazaro 
priešų užvaldytame laive Santa 
Maria kpt. Galvao sudarys Por
tugalijos egzilinę vyriausybę.

♦ Vyr. prokuroras Robert 
Kennedy paliepė areštuoti New 
Yorke Herman F. Marks, buvu
sį Fidel Castro revoliucionierių 
ir paskui revoliucijos priešų šau
dytoją. Jis neteko JAV pilie
tybės, ir dabar norima jį kur 
nors ištremti.

■*' Saugumo Taryba susirinks 
kitą savaitę svarstyti Kongo pa
dėtį, pareikalavus Afrikos vals
tybėms, kurios palaiko nuvers
tąją; ir kalinamą premjerą Pa- 
tricę Lumumbą.

♦ Seato taryba buvo susirin
kusi Tailando sostinėj Bangkoke 
svarstyti Laoso antikomunisti
nės vyriausybės kvietimą atsiųs
ti delegaciją padėčiai ištirti.

♦ Sovietų kalėjime esąs U-2 
lėktuvo lakūnas Francis Powers 
parašė savo tėvui, kad Chrušče- 
vas yra nusistatęs pamiršti šį 
incidentą ir jį paleisti netrukus 
namo.

Salvadoras griebia fidelistus
SAN SALVADORAS. — An- 

tikomunistų valdžios junta, ku
ri trečiadienį be kraujo pralie
jimo nuvertė komunistų ir fide- 
listų simpatikus, paskelbė atsi
šaukimą į visas demokratiškas 
tautas — kovoti išvien prieš ko- 
munistų-fidelistų užmačias ne 
vien Lotynų Amerikoj, bet visa
me pasauly. Naujoji valdžia 
ruošiasi nutraukti diplomatinius 
santykius su Kuba. Devynius 
komunistų vadus sukišo į kalė
jimą.

lėktuvai numeta šių reikmenų į 
džiungles, kur eina kovos su nau
josios vyriausybės kariuomene.

Chruščev nori greito 
pasimatymo su JAV 
prezidentu Kennedy

Jei atvažiuos į New Yorką, 
reikės susitikti nenorint

WASH1NGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy nėra lin
kęs greitai susitikti su Nikita 
Chruščevu, bet gali taip išeiti, 
kad jis turės su juo susitikti 
anksčiau, negu bus susitikęs su 
Vakarų Europos vyriausybių va
dais.

Washingtone vis plačiau kal
bama apie Chruščevo užsimoji
mą atvažiuoti antrą kartą į 
Jungtinių Tautų susirinkimą, 
antrąją sesiją, kuri prasidės 

New Yorke kovo mėnesį.
Koks Kennedžio nusistatymas 

ir bebūtų, išsisukti iš susitiki
mo su Chruščevu, su kuriuo už
vedė per ambasadorių Thompso- 
ną pasitarimus apie konfliktų 
likvidavimą Laose, oKnge, Ber
lyne, Kuboj, atrodo neįmanoma, 
ypač po tokio Nikitos “draugiš
ko” mosto, kaip dviejų pagrobtų 
Amerikos lakūnų paleidimo iš 
kalėjimo.

Stevenson pasiilgęs Nikitos
Naujasis Amerikos ambasa

dorius Jungtinėse Tautose Adlai 
Stevenson penktadienį pasakojo 
korespondentams, kad kiek jam 
žinoma, prezidentas Kennedy la
bai apsidžiaugtų, jei Nikita 
Chruščev atvažiuotų į Jungti
nių Tautų susirinkimą ir ta pro
ga susitiktų su prezidentu. Ju- 
dviej ų susitikimo dar nebūtų ga
lima vadinti viršūnių konferen
cija, pastebėjo Stevensonas.

Apie save Stevensonas pasa
kė, kad jis tai tikrai džiaugtųsi 
Chruščevo atvykimu, nes būtų 
proga atnaujinti seną pažintį. 
Ambasadorius pasiūlė Sovietam 
sustabdyti piktą propagandą ir 
grąžinti JT susirinkimą į rim
tą pasaulinės taikos organiza
ciją.

Valst sekretorius Dean Rusk, 
nujausdamas eventualų Kenne- 
džio-Chruščevo susitikimą, pa
aiškino, kad jis iš principo nėra 
nusistatęs naudoti diplomatijoj 
tik įprastinius “kanalus”. Kar
tais esą naudinga susitikti už
sienio ministeriama ir vyriausy
bių vadams.

Santa Maria laivo 
piratai išsodins 

kur tai keleivius
Ar prie Afrikos, ar Brazilijos

SAN JUAN, Portorika. — 
JAV Atlanto laivyno viršinin
kas adni. Denison buvo suėjęs 
į radijo kontaktą su Portuga
lijos keleivinio laivo politiniais 
piratais. Jų vadas Henrique Gal
vao sutiko iškelti kur nors laivo 
keleivius, “ar tai Afrikos, ar 
Brazilijos pakraščiuose”.

Laivas buvo apie 600 mylių 
nuo Brazilijos “kulšies”, dėlto 
abejojama, kad jis suktų atgal. 
Greičiausiai jis kur nors netoli 
Vakarų Afrikos susitiks jūroj 
su Amerikos laivu, kuris per
ims 600 keleivių. Iš jų netoli 

(40 yra Ameriko piliečiai.
JAV laivyno vadovybė palie

pė atominiam povandeniniam lai
vui “Seawolf” sekti iš paskos 
piratų užvaldytą Santa Maria. 
Du karo laivai-naikintuvai ir 
tanklaivis su alyvos atsarga taip
gi plaukia į tą pusę. Jie pasivys 
Santa Maria sekmadienį.

Suėmė 2 kasininkes
Išeikvojo banke $250,000

SHINNSTON, W. V. — FBI 
agentai areštavo dvi moteris, tar 
navusias kasininkėmis vietos 
banke.

Miss Lucy Fortney, 62 metų 
pana, tarnaujanti banke 29 me
tus, suklastojo banko knygas, 
kad nuslėptų $22,500 išeikvoji
mą. Kita kasininkė, Mrs. Jo 
Ann Stevens, 25 metų, tarnau
janti banke 8 metus, išnešė per 
keletą metų $224,244. Ji taip 
švaistėsi pinigais ir plačiai gy
veno, kad atkreipė banko direk
torių dėmesį. Padarius banko 
knygų reviziją, paaiškėjo, iš kur 
ėmė pinigus.

Mrs. Bumice Geiger, Sheldon, 
Iowa, banko kasininkė vis dar 
turi išeikvojimų čempionės var
dą. Praeitą savaitę buvo nusta
tyta, kad ji išeikvojo iš banko 
per du milijonus dolerių. Bankas 
tokių nuostolių nepakėlė, turėjo 
užsidaryti.

Istorikas Toynbee 
nepateisina žydą 
elgesio su arabais
Palygino su nacių darbais
MONTREALIS. — Kanados, 

Amerikos ir viso pasaulio žydai 
stebisi ir piktinasi anglų istori
ko Arnold Toynbee pareiškimu, 
kad moraliniu požiūriu žydų el
gesys su arabais Palestinoj 1947 
metais nepateisinamas, kaip ir 
žydų skerdimas vokiečių nacių 
viešpatavimo laikais.

Prof. Toynbee apie tai kalbė
jo McGill universiteto žydų stu
dentų organizacijos namuose. 
Izraelio ambasadorius Yascov 
Herzog ir Kanados sionistų va
dai iššaukė istoriką platesnėms

Buvę Maskvos kaliniai, kapito
nai John McKone ir Freeman 
Eimstead, išlipo naujomis uni
formomis, aprūpintomis Goose 
Bay bazėj Labradore. Juos pa
sveikino prez. Kennedy, vice
prezidentas Johnson, aviacijos 
sekretorius Zuckert ir aviacijos 
štabo viršininkas gen. White.

Lakūnai tuoj puolę į išskėstus 
glėbius savo žmonų ir kitų arti
mų šeimos narių. Po to, pa
vakary prez. Kennedy pakvietė 
lakūnus su žmonomis pasisve
čiuoti Baltuosiuose rūmuose.

Korespondentų neprileido
Vokiečių dienraštis Frankfur

ter Allgemeine Zeitung ta proga 
teisingai pastebėjo, kad lakū
nai parvežė džiaugsmą savo šei
moms, o kitiems amerikiečiams 
ir visam pasauliui — susirūpini
mą, ar čia nėra paslėpti kokie 
nors Chruščevo spąstai, į kuriuos 
jis nori įklampinti naująjį Ame
rikos prezidentą.

Jis įsakė lakūnams neduoti jo
kio pareiškimo apie jų lėktuvo 
numušimą ir kalinimą, kadangi 
Amerikos-Sovietų santykiai esą 
labai delikatiški. Korespondentai 
nebuvo prileisti prie išsigelbė
jusių lakūnų.

Kur juos numušė?
Pats įdomiausias klausimas 

yra: kur jų lėktuvas RB-47 bu
vo liepos 1 dieną numuštas? JAV 
įtikino JT Saugumo Tarybą, kad 
lėktuvas buvo numuštas mažiau
sia 30 mylių nuo Sovietų pakraš
čių, Barento jūroj (į šiaurę nuo 
Suomijos). Jei taip, kodėl la
kūnai negali to patvirtinti ir pa
rodyti dar kartą pasauliui, koks 
didelis melagis yra Chruščevas, 
kuris gerinasi naujajam Ameri
kos prezidentui į taikos, drau
gystės kovotojų partnerius.

Senatoriai klausia kainą
Respublikonų senatoriai Sty

les Bridges (N. H.), Karl Mundt 
(S. p.) klausia, kad preziden
tas pasakytų, ar jis padarė su 
Chruščevu kokį slaptą susita
rimą. Paslaptingumo skraistė 
turi būti nuplėšta, pasakė Brid
ges. Gal būt, kad užteko Ken
nedžiui užtikrinti, kad U-2 žval
gybos lėktuvai niekad nebebus 
siunčiami į Sovietų teritoriją.

Gal susitarta netrukus susi
tikti su Chruščevu Amerikoj. 
Jei ir nesusitarta, bet Amerikoj 
ir Europoj būkštaujama, jog la
kūnų paleidimo pasėkoj toks su
sitikimas įvyks per anksti, iš ko 
naudos gali turėti tik Nikita.

diskusijos tuo klausimu. Esą 
jau kuris laikas kaip prof. Toyn
bee, norėdamas parodyti savo 

; mokslingumą, puldinėjąs žydus.
Vienas iš studentų paklausė, 

ar paskaitininkas tik nebus anti
semitas. Toynbee atsakė, kad 
jis tokiu nėra, kas yra viešiems 
žinoma. Tarp jo geriausių drau
gų Anglijoj esą nemaža žydų.

Istorikas prieš tai laikė Mc
Gill universitete trejetą paskai
tų. Jis paneigė daugelį žydų bi
blinių pretenzijų Izraely.
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Dilioje New Yerko lietuvių aukos Baliui
m. Didžiojo New Yor- 

ko Balfo vajaus melu aukojo:
$ lOlkOO - Atsimainymo pa

rapija Maspelhe (per plėk J. 
Baikūną).

>150.00 — Dr. T. Savickas.
$100 Amalgamated Cloth

ing Workers.
*71.60 “Vienas ir Kili” 

dramos vai din lojai.
$60.00 Dr. V. Avižonis.
Po *50.00 D. ir V. Anoniai, 

J. Giplickas su šeima, J. Pas- 
sick, B. Rockefeller, .1. (laimi
nąs, Liet. Piliečių Klubas Yon- 
kerse.

$35.00 Lietuviu Atletų Klu
bas.

Po $25.00 — V. ir G. Alks
niniai, J. A. Babilius, Broliai 
Pranciškonai, J. Budzeika, Dr. 
J. B. Dičpinigaitis, A. ir S. Di- 
mai, J. Liaukas, M. Molynas, 
Moterų Vienybė, E. I. Ratke- 
lis, Dr. V. Slavinskas, Dr. A. 
Snieška.

Po $20.00 — V. ir I. Alksni
niai. P. EI vys, O. .Jankevičiū
tė, M. Jankevičiūte, A. Goeld- 
neris, V. Gudelis, A. Kudirka, 
P. ir A. Maehulis, S. ir J. Mi
kulskis, Dr. U. ir J. Montvilai, 
Moterų Sąjungos 29 kuopa, 
B-vė “Neris”, Dr. V. Paproc- 
kas, Kun. A. Senkus, Dr. L 
Skeivys, L. ir M. Virbickai,

Po $15.00 — O. ir K. Baraus
kai, V. Brazaitienė, J. Geibus,
O. Daniscvičiūlė, Dr. A. Gylys, 
Dr. A. J. Grigaitis, Dr. V. Ka- 
nauka, V. Kazakevičius, J. Kle- 
mejerienė, O. Kubilienė, A. ir
P. Matekunai, J. ir L Okuniai,

A. Kiinickas, V. Kulpavičius, 
dr. O. Labanauskaitė, J. Lans- 
bergis, V. Lcskailienė, J. Lip- 
nickas, Lith. Am. Nat. Giub, 
V. Lukas, N. ir A. Maceliai, 
V. Mačiūnas, J. Mačiukas, J. ir 
J. Malyckai, A. Mičiulis, A. Mi- 
kalausky, V. Milukas, K. Mo
tuzas, Pr. Narvydas, L. Norkus, 
A. Novickis, S. Nukultas, Os- 
molskis, kun. J. Pakalniškis,
I. Paukštys. .1. Pelniunas, Dr. 
L. Plechavičius, J. ir A. Pum
pučiai, kun. A. Račkauskas, A. 
ir L Ramanauskai, V. Rastenis, 
A. Ratas, J. Remeza, E. ir A. 
Raulinaičiai, B. Z. Rimas, P.

' Rimkumis, A. Ryliškis, M. San- 
jkauskas, A. šertvytis, A. Meti
kas, P. Šimkus, V. Stašinskas,
J. Šukys, K. ir V. sventoraičiai, 
V. švipas, Dr. Ch. Tain tor, M.

• ir A. Tomašickas, Dr. A. Tri
makas, S. ir J. Trojanai, Dr.
J. Urbanavičiūtė, A. ir E. Vai
nius, K. Vainius, J. Valaitis, 
kun. dr. S. Valiušaitis, M. Vam- 
bulas, V. Vasikauskas, J. Vaš
kevičius, Dr. V. O. Vaitiekai- 
lis-Bcrnier, A. Vikrikas, E. Vil
činskas, V. Vilkntaitis, O. ir .1.

I Vilpišauskai, V. J. Višnius, J. 
įVišlartas, Dr. P. V. Vygantas,
A. Vyluvis, J. Zatorskis, P. žel
vys, V. žemantauskas, Si. Ziup- 
ka., VI. Barčiauskas, E. Barnet. 
St. Bredes, Jr., E. Čekienė, Fes- 

į tival Restaurant, B. ir K. Ge- 
j deika, Mr. and Mrs. A. Gudai- 
i lis, J. ir K. Simaitis, MD, pp.
Steckiai.

Po $7.00 — M. Kučinskas, J. 
Pažemėmis, E. Vaišnoraitė.

Vasario Sešioliktajai artėjant IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!

Dr. V. Tercijomis, V. Vaičių- Po $5.00 —- Z. ir J. Adom a i- 
lis, A. V. Zikaras., V. Maželis, j ciai, O. Aleknienė, P. Aleksan- 
Liet. Žurnalistų Sąjungos N. ' drav'čius, S. Alinauskas, .1. Aly- 
Y. skvrius. ta, M. Anuska. E. Augulicnė,

$13.00 — A., D., A. ir J. Va- P. ir P. Ąžuolas, A. Baccy, V. 
liūnai, : ir A. Balsys, E. ir V. Baltrušai-

$12.00 Dr. P. Lcgeckas. : ciai, A. Belickis, P. Bichnevi- 
K. Krušiir.kas., J. Rutkauskas, ėienė, V. Bikncvičius, V. Biru-

Po $10.00 — P. Adomaitis, 
Am. Liet. R. K. Fed. Dayton 
Sk., E. ir II. Andruška, A. Anu- 
ž’s, Am. Liet. Taut. S-gos I sk. 
N. Y., O. A poliam kienė, W. 
Beleckas, K. Bielinis, L. Bileris, 
S. V. Birulis, J. Borlkcvičius, 
J. Potyrius, K. Brazauskas, J. 
ir R. Budriai, .1. Butkus, A. P. 
Daukša, M. Dausevicze, H. Da- 
valis, O. V. Dovydaitis, M. Er
čius. E. Galchius, S. Garben, J. I 
Genaiiis, O. ir P. Gobužai, J. 
Grigienė, ivonis, K. Jakas, A. 
Jakela’lis, S. S. Jankauskai, 
B. Jankauskas, kun. L. Jankūs, 
M. T. Jasinskas, K. Kaminskas, 
M. K. Kareėka, K ežys, R. Kraft,

XerEEZEEaSRIKIIIIIII 

HEW 1IHE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

lis, G. ir S. Bobeliai, M. Bru
kąs, M. Bukauskas, Butkus, K. 
Butkus, J. Burdiilis, V. čekas, 

i S. čekavičius, J. Černius, J. 
į Ghepulis, A. Ghirba, T. Gi. ke
lis, E. čiurlys, EI. čiurlys, kun.

■ V. Dabušis, A. Dičmonas, V. 
Dubauskas, E. Gagas, A. ir M. 
Galdikai, L Gasiliūnas, P. Gau
res, \ . Gedvilas, V. ir A. Geru
laičiai, J. Grabau, M. ir Z. Gra- 
bnickai, A. F. Ignailis, Dr. V. 
Ingelevičius, S. Jakštas, V. Jan
kauskas, W. Jankewice, J. Jan
kus, O. Jasaitis, J. Jasaitis, A. 
Jaša i lyte, M. Jasinskas, V. Ja
sinskas, E. Jermala, Gh. John
son, J. Juodis, S. Kučrnskienė, 
V. Kaliasas, S. Karmazinas, 
Klimavičius, V. Kondratas, A. 

iKlanl. P. ir M. Kleizai, J. K. 
Klimavičius, K. Kondratas, A. 

i Kowalschewsky, K. Krauciū- 
nas, M. Kregždicnė, K. Kruli- 
kas. II. V. Kulber, V. ir B. La
bučiai, K. Lakickas, Dr. A.

UNion 6-9206
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------------------ MIAMI BEACH 41, FLORIDA
AW/A BLOKAS NUO PAJŪRIO

Bernice Welicka

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo v(eneriy iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8240
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

J

MOVIHG

fe

IS 7OLI IR ARTI
v '(ftaujiris.je/i -ffaufausi'fyajsįjmo (rankiolĄ

mcių pdiamai/iMis

!’t?ZAS NAUJOKAITIS
■’‘' ■U 5-9209

— NAUJIENOS, CHICAGO 3, ILL. — SATURDAY, JANUARY 23, 1961

Greitai sukaks 13 melai, kai Vilniuje, isto
rinėje Lietuvos sostinėje, buvo paskelbta Lie
tuvos nepriklausomybė. ŠHą istorinį įvykį 
mes, Amerikos lietuviai, paminėsime masi
niais susirinkimais, kalbomis, rezoliucijomis 
ir aukomis Lietuvos laisvinimo reikalams.

Šių metų minėjimai bus reikšmingesni, 
negu kitais melais, jei mes tinkamai jiems 
pasiruošime, turėdami prieš akis esamąją 
tarpiau Ii ne padėlį.

Maskvos ir Peipingo vadovaujamos komu
nizmo jėgos, atvirai siekdamos paimli savo 
valdžion pasaulį, jau įsibrovė į Artimuosius 
Rytus, i negi li šalis Afrikoje ir į Lotynų Ame
riką. Komunistai kursto, remdami ginklais 
ir propaganda, pilietinius karus Konge ir

yra lietuvių tauta. Mes žinome, kaip baisiai ji 
nukentėjo, ir mūsų pareiga atkreipti į tai ci
vilizuoto pasaulio dėmesį.

Minėdami Vasario šešioliktąją, mes priva
lome reikalauti, kad, debatuojant kolonizmo 
klausimą Jungtinėse Tautose, būtų apsvarsty
tas ir Sovietų tironijos siautėjimas Lietuvoje 
bei kitose Rytų ir Centro Europos šalyse. Ši
tuo būdu mes sustiprinsime demokratinių 
Vakarų poziciją kovoje su totalitariniu komu
nizmo despotizmu.

Jau seniai laikas Vakarų demokratijoms 
pereiti iš apsigynimo į puolimą. Kas nedrįsta 
pulti, tas negali laimėti pergalės!

♦
Amerikos Lietuvių Taryba ragina visus

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

importuotu Stereo Hi Fi,l urime iš Vokietijos
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

RŪOSEVELTFURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Laose.
Vakarams gresia pavojus netekti įtakos 

srityse, kuriose jie anksčiau dominavo. Dau
gelis neutralių, naujų ir tarptautinėje politi
koje neapsisprendusių valstybių gali nukrypti 
priešo pusėn, — kas sudarytų rimtą grėsmę 
didžiųjų demokratijų gyvybei ir visos laisvo
sios žmonijos ateičiai.

To akivaizdoje, Vakarų tautos, per eilę 
metų ieškojilsios kelio į susitaikymą su rau
donaisiais despotais, nepaisydamos pasibaisė
tinų skriaudų, kurias jie yra padarę milijo
nams nekaltų žmonių, šiandien yra priverstos 
savo nusistatymą pakeisti ir vienytis ne “tai
kingai koegzistencijai”, o energingai kovai su 
agresoriais.

Mes, kaip Amerikos piliečiai, ir tie mūsų 
broliai ir sesers, kurie rado prieglaudą šioje 
laisvės šalyje, privalome stoti i tą kovą aiškiu 
supratimu, kad ji nulems kiekvieno mūsų li
kimų ir taip pat mūsų gimtojo krašto. Tik 
’Vakarų demokratijų pergalė legali užtikrinti 
bolševikų, pavergtos Lietuvos išlaisvinimą.

Stengdamiesi įsitvirtinti pasaulio dalyse, 
kurias per šimtmečius valdė pramoningosios 
Europos valstybės, Kremliaus tironai pradėjo 
triukšmingą kampaniją Jungtinėse Tautose 
prieš “kolonializmą”. Jų rezoliucija, įteikta 
pereitojo rudens sesijoje, bus svarstoma, kai 
vėl susirinks Generalinė Asamblėja kovo 7 
dieną.

Debatai šituo klausimu atidaro progą Va
karams iškelti viešumon komunizmo piktada
rybes, aršesnes ir už tradicinį senųjų impe
rijų kolonizmą. Sovietų imperijos valdovai 
nuogo smurto priemonėmis pavergė apie šim
tą milijonų žmonių vien tik Europoje, kur 
seniau buvo nepriklausomos valstybės,' pasW 
kasios aukštesnį kultūros lygį, negu rusai.

Viena tų bolševikinio komunizmo aukų

Amerikos lietuvius, kuriems yra brangi šios 
šalies laisvė ir kurie geidžia laisvės Lietuvai, 
gausiai dalyvauti Vasario šešioliktosios minė
jimų parejigimuose ir vieningai pakelti savo 
balsą, reikalaujant:
L kad Jungtinės Valstybės įteiktų Jungtinių 

Tautų Generalinei Asamblėjai pataisą prie 
rezoliucijos apie “kolonizmą”, apimančią 
ir Rytų bei Centro Europos šalis;

2. kad Sovietų politika Lietuvoje —- tautos žu
dymo, žmonių išnaudojimo ir jų turtų plė
šimo — būtų pasmerkta;

3. kad Sovietų Sąjunga būtų visomis galimo
mis priemonėmis spaudžiama pasitraukti iš 
neteisėtai pagrobtų žemių ir grąžinti jų gy
ventojams teisę valdytis pagal laisvo apsi
sprendimo principą.
Tokio turinio rezoliucijas reikia siųsti JAV 

prezidentui, valstybės sekretoriui ir Amerikos 
atstovui Jungtinėse Tautose.

Būkime pasiruošę ir platesnei akcijai, jei 
Jungtinėse Tautose pavyks iškelti Lietuvos
klausima.c-

Vasario šešioliktoji, deja, ųiums nebėra 
-džiaugsmo diena, nes mūsų gimtąjį kraštą, 
trempia žiaurus okupanto batas. Jos minėji
mai tesustiprina mūsų pasiryžimą dirbti ir 
kovoti, kad Lietuva butų išlaisvinta.

Šiam reikalui Amerikos Lietuvių Taryba 
prašo visus aukoti, kiek kas išgali, ir stengtis 
Įvairiais kitokiais būdais sukelti lėšų.

Visais aukas bei parengimų pajamas pra
šome siųsti ALT Vykdomajam Komitetui Clii- 
cagoje (1739 South Halsted Street).

Būkime vieningi. Nenuleiskime rankų. 
Turėkime viltį, kad mūsų Tėvynė anksčiau ar 
vėliau’išsivaduos iš komunistų jungo ir kad 
bus vėl atstatyta nepriklausoma ir demokra
tinė Lietuvos Respublika!

i
ALT Vykdomasis Komitetas

L. ŠIMUTIS, pi nu i įlinka s Dr. P. GRIGAITIS, sekretorius
E. BARTKUS, vicepirmininkas M. VAIBYLA, if Tininkas

1961 m. sausio mėn., Chicago, Ill.

Laucius, J. Lukošius, P. Luko
ševičius. A. Maceika, G. Macy . 
J. Makauskis, kum J. Makiųvs, 
A. Markevičiūtė, A. Mallows, 
A. Mažeika, P. Minkūnas, S. 
Modzeliauskas, P. Montvila, J. 
Navickas, Pr. Naujokaitis, P. 
.Nekrošius, P. Nikšys, E. Arni
kas, V. Norvaišaitė, K. J. Nor
vilą, J. Ocikas, V, Oniunas, A. 
Ošlapas, V. Ptidvarielis, P. ir 
M. Palys, D. Pcnikas, Dr. J. 
Petkevičius, J. Petrulis, kum 
V. Pikturna, A. Pocius, A. Po- 
deris, A. Povilaitis, K. Pupelis, 
A. Pūras, A. ir B. Radzivanai, 
V. Ragazinskas, R. ir G. Ra
jeckai, L. ir E. Ramančioniai, 
A. Ramonai, J. Rauba, J. Re- 
kešius, J. Rimavičius, B. Rim- 
gailienė, S. J. Ruokis, E. Rv- 
lėnienė, A. Sakailis, J. Šalkaus
kis, S. Sandanavičii’s, U. Ša- 
sys, J. Savage, U. Serbcnlienė, 
J. Slrnlsk, K. Siliūnas, J. Simo
naitis, A. Šimulis, J. Skarulis, 
P. Šlapelis, M. Slavinskas, V. 
Slikas, A. Sližys, B. Smetona, 
Č. ir A. Sodaičiai, J. Sodai lis, 
L. Špokas, F. Sprindžiai, Dr. 
L. Stanaitienė, A. ir V. Stasiū
nai, J. Steponaitis, J. Stranevi- 
čius, Strijauskas, F. Stumbris, 
T. Stučienė, U. Stumbrys, B. 
Svalbonas, V. Tamkevičiūtė, J. 
Tomas, J. ir E. T utinas, P. ( lė
nas, Z. Gždavcnis, K. ir K. Vai
tu iėiai, V. Vaitiekūnas, S. Va
liūnas, J. Wiliunas, A. Valiū
nas, A. Valiūnas, V. Vaskunas, 
A. Vedeckas, P. ir U. Wilchims- 
kis, E. Wllmis, W. J. Wilkus, 
EI. Vvzienė, A. Zabcla., V. Čc- 
čclienė, Dr. E. Mekienė, V. Au- 
guslinas, J. Juška. K. Krivic
ku;, K. .Killin' kas, O. Licpiuai-

licnė, M. Paliučiūtė, S. L. A. 
.212 kuopa, SI. Vaškys, V. ir M. 
Žukauskai, ?d. Kaukras, K. Kly 
bas.

Pagal aukų lapus surinko: 
SI. Kusienė $175.00, A. Kaunas

$28, Pr. Narvydas — $27.00 
ir J. Klanl $5.00.

•Dėl vielos stokos čia neskel
biame aukojusiųjų mažiau 
kaip po 5 dolerius. Jų atsipra- 

' šome.
i Aukojusiųjų būta arti 500. 
jaukų vajaus metu surinkta 
| $4,505.60.

Visiems aukojusiems, aukų 
rinkėjams, spaudai ir radijui 
nuoširdžiai dėkojame. Nesus- 

j kubusieji visad gali aukas itei- 
ikli ar pasiųsti į 10,5 Grand Si., 
į Brooklyn 11, N.Y.

B ALF O CENTRAS

PADĖTIS NĖRA BEVILTIŠKA
Kaž kurios satelitinės valsty- 

į bės agentas, sovietiniu lėktuvu 
atgabenęs į vieną naują Afrikos 
negrų valstybę bolševikinės pro- 

: pagandinęs literatūros, prašo 
čiabuvių už gerą atlyginimą iš- 

i platinti ją gyventojų tarpe.
1 — Mielu noru, — sutinka čia
buviai, — tik visa bėda, kad iš 
17 milijonų mūsų valstybės gy
ventojų 90 nuošimčių nemoka 
skaityti.

I — Tai dar ne bėda, yra vil- 
i ties, kad išmoks, bet pas mus 
tai iš 17 milijonų gyventojų vi- 

! si moka, bet 90 nuošimčių ne- 
j nori skaityti! — nusiskundė 
j agentas.

i Skaitykite “N-nsi.-'

(E) “International
Peasant I nion”,

Tarptautinės Valstiečiui uni
jos organas, II-.je laidoje įsidė
jo H. Blazo ilgą straipsnį apie 
žemės ūkio sovietizaciją ir 
šiaip keletą žiniii iš Lietuvos. 
12-je lado.je, be kita ko, yra 
rašynys apie sovietinį Pabalti- 

jjo meno vertinimą.

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B B. PIETKIEWICZ. Pres,

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
x Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo I960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ant visų taupymo 
sąskaitų

Kiekviena sąskaita •
ligi $10.000.- •
apdrausta •
Federal inėje •
Valdžios įstaigoje: •
Federal Savings °
and Loan Insurance 
Corporation e

■ -■- ■ < •

MIDLAND
ant Bonus 
sąskaitų

SflVIDGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE '

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansine įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGSb

AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois

GRovehill 6-7575 -
ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradieni nuo 9 iki 4,’ ketvirtadieni ir oenkta- 

clienį ruo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 va!, po piety.
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NE ALKANAS, O VALGO
Iš vaikų ligų specialistės Dr. Aldonos Rugienės paskaitos 

ALVUDO susirinkime
kos), nervinis verksmas, nervi
niai viduriu ir miego sutriki-

Kitą penktadienį, vasario 3 
dienų, Jaunimo Centre, kai]) 
kiekvieno mėnesio pirmąjį 
penktadienį, įvyksta antrasis 
šiais, 1961 metais Chicagos Lie 
tuvių Vaiko Ugdymo Draugi
jos, Ine. .— ALVUDO susirin
kimas. Kokią programą yra 
šiam susirinkimui suplanavęs 
neilstantysis ALVUDO tėvas ir 
mokytojas daktaras J. Adoma
vičius, be abejo, šiomis dieno
mis šioje pat vietoje išgirsime. 
Tiek teko iš anksto nugirsti, 
kad ir vėl turi kažkokią staig
mena.

Tuo tarpu ir ta proga nebu
vusiems paskutiniuose Alvudo 
susirinkimuose, kad ir suglau
stai, atpasakosime vaikų ligų 
specialistės, dr. Aldonos Ru
gienės, vienos ankslybesnės 
paskaitos santrauką, būtent 
apie mažų vaikų emocijas*), 
kai]) jas apvaldyti ir iš vaiko 
normalų, sveiką kūnu ir dva
sia žmogų išauginti.

(*) Umocijos reiškia tokią 
savijautą, kurią užvaldo džiau 
gasmas, skausmas, susikrim
timas,rūpestis, baimė, pyktis, 
neapykanta ir pan.).

Mazo vaiko emocinės 

problemos

šiame krašte kiekvienas de
šimtasis vaikas turi emocines 
problemas. Aišku, ne kiloki 
yra ir mūsų, lietuvių, vaikai. 
Gydytojai savo praktikoje emo 
cines problemas skirsto į tris 
grupes. Pirmoji problemų gru
pė rišasi su vaiko priežiūra ir 
priklauso, didele dalimi, nuo 
pačios motinos. Tai yra vaiko 
maitinimo nerviški sutrikimai, 
vaiko nervinis vėmimas, šlapi
nimasis lovoje jau 
p i 1 v i u k o skaudėjimas

paaugėjus, 1 amžiui
(koii- polinkį

buriuokite į saugumą
TAUPYKITE ten, kur galite džiaugtis SAUGUMU ... ir 
aukščiausiais DIVIDENDAIS! Atvykite šiandien — mes 
norėtume, kad Jūs mus aplankytumėte ir susipažintumėte 

su visais mūsų teikiamais taupymo patarnavimais.
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Dividendas numa
tomas mokėti nuo 
1961 m. sausio 1 d. 

už visus pilnus 
šėrus.

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

252.5 W. 47th St., Chicago • LAfayette 3-4284

PADĖJUS $500.00SAUSIO IR VASARIO
AR DAUGIAUMĖNESIAIS

KAS DU MEN. 
DUODAMOS 

VIS NAUJOS 
DOVANOS.

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas

pirm. 9 iki 8 v. V. 
ant.r. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. -— -uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

mai ir t]).
Kūdikis nevienodai reaguo

ja į motinos su juo elgesį, nes 
tas molinos elgesys nevisuo- 
mel yra natūralus, o molinos 
kariais elgiasi nenatūraliai dėl
to, kad ii- jos yra individai žino 
nės su savomis problemomis, 
kurios jas neretai iš pusiau
svyros išvaro. Ypač tų proble
mų motinai daug ir staiga at
siranda, kada ji susilaukia 
pirmagimio kūdikio ir pati ne
daug ką težino, kai]) su lokiu 
apseiti. Jos visi rūpesčiai dabar 
yra sukoncentruoti į jos kūdi
kį. Ji teiraujasi patarimų ir 
pavyzdžių pas savo drauges, 
kurios tokios praktikos jau yra 
turėjusios, bet retai ir pas jas 
gauna ko naudingo pasimoky
ti. Gera lokiai, kuri laiku su
sipranta su gydytoju pasitarti. 
Tik gavusi naudingų gydytojo 
ar gydytojos patarimų bei nu
rodymų tokia motina su pa
lengvėjimu pasako: “Pagaliau 
kai]) akmuo man nusirito nuo 
krūtinės’ dabar ir aš galėsiu 
ramiai pamiegoti!”

Nepasakysi vaikui “Ne!” —

sužalosi vaiką!

Antra pas vaikus emocinių 
sutrikimų grupė pasireiškia 
ryšium su nevykusiu vaikų el
gsenos tvarkymu, vaikų draus
minimu. Yra motinų, kurios 
pačios yra tiek emociniai pa
krikusios, kad jos savo vaikui 
nebagali pasakyti “Ne!” Jei 
vaiko, reikalui esant, nesudrau 
si, jį tik sužalosi. Pavydžiai, 
vaiko persivalgymas. Vaikas 

Į jau daugiau sveria, negu jo 
reikia, bet vaikas turi 
valgyti daugiau negu

Pasiteiraukite apie mūšy 
NAMŲ FINANSAVIMO 

eigą!
Įsteigta 1913 metais.

Columbus Savings dauge
liui padėjo pasiekti 
gyvenimo tikslo!

SUDRIKO RADIJO !

Buvęs prezidentas Eisenhoweris, dabar
šaudyti Blue Springs plantacijoje (netoli Albany, Ga.), kur žibalo kompanijos pareigūnas Alton Jo
nes pasikvietė jį pasisvečiuoti.

laisvas pilietis, glosto šunį, prieš išvykdamas kurapkų

jo normaliam organizmo vys
tymuisi reikia. Motina lai ma
to ir žino, kad negerai, bet ji 
vaikui įsakmiai nepasako, kad 
liautųsi taip daręs. Alba vėl, 
— vaikas “neturi apetito”, ne
valgo kad ir alkanas. Arba vai
kas bėga valgyli kiekvieną kar
tą, kai jis jaučiasi nelaimin
gas, yra nusiminęs ar kitaip 
emociniai sujudęs. Vadinas, 
valgo ne dėl lo, kad alkanas.

Štai dar kitas netikusio vai
kų tvarkymo pavyzdys: vaikas 
pradeda gadinti daiktus, nei 
savo nei svetimos nuosavybės 
negerbia. Motina nemato ar 
nenori matyti, lik kai kaimy
nai pradeda skųstis jos nepa
kenčiamu vaiku, motina paga
liau prisimena, kad tikrai jos 
vaikas jau iš pat mažens net 
iš savo broliukų mėgdavo sa
vintis daiktus. Bet ji tatai lai
kė dėmesio nevertu menknie
kiu, .. .kol ateina laikas, kada 
policija pradeda tvarkyti*

Taip pat negeras yra kitas 
kraštutinumas, kai tėvai vaiką 
pergriežtai draudžia ir bau
džia. Tokia liguista drausmė 
vaiką priverčia išsisukinėti nuo 
bausmės melavimais ir kito
kiomis neteisybėmis.

Tėvo, motinos ir vaiko santykių

balansas

Trečia emocinių ligų grupė 
yra kilusi iš socialinių santy
kių — dėl tėvo, motinos ir vai
ko santykių nesusibalansavi- 
mo. Jei tarp tėvų nėra harmo
nijos, rezultate vaikas pasida
ro nepagrįstai bailus, bijosi 
žmonių, vėliau mokytojų, pra
deda neužmigti, lovoj suptis, 
nykštį čiulpti. Minėtam trikam
piui — tėvo, motinos ir vaiko 
santykiams pasitaisius, visi to
kie vaiko liguistumai savaime 
pranyksta.

Sveikam balansui vėl ken
kia, kada motina pataikauja 
savo kūdikiui. Pradėjus patai
kauti mažam, jam augant tas 
pataikavimas dar didėja. ~ 
vyzdžiui, normaliai vaiką 
kia maitinti kas 3^2 vai. 
ba kas 4 valandos. Nors ir 
dytojo pamokyta, tačiau vai
kui tik pradėjus verkti, kad ir 
visai ne dėl alkio, motina tuo
jau puola jį penėti. Vaikas 
įpranta valgyti nelaiku ir įpran 
ta daugiau valgyti negu jam 
reikia. Taip pati motina suga
dina savo vaiką, o paskui dėl 
to kenčia ir kitus kankina. Vai 
kas patiria, kad savo įnoriais 
jis iš tėvų gali išreikalauti no
rimo, nors ir nereikalingo ar 
net žalingo daikto.

Pa- 
rei-. 
ar- 
gy-

ALVUDAS — tikras vaikų ir
motinų draugas

Vienintelis tikras patarėjas 
bet kokios ligos atveju yra gy
dytojas, sako dr. Adomavičius. 
Visos liguistumo problemos 
tvarkytinos tik su daktaro pa
tarimu. įvairius sveikatos ir 
sveiko auklėjimo reikalus gvil
dena Amerikos Lietuvių Vaiko 
Ugdymo Draugija, kuri visus 
tomis problemomis suintere
suotus moteris ir vyrus kviečia 
į antrą šiemet susirinkimą, 
penktadienio, vasario 3 d. 7:30 
vai. vak. Jaunimo Centre. Kv.

"Nenumeskit mano 
laiškelio.

“Gerbiamieji Lietuviai. Pir
muose žodžiuose mano šito 
laiškelio, paduodama rankelę, 
sveikinu Jus ponai ir ponios, 
linkiu Jums daug laimės ir svei
katos, aš... česė metų 8 gyve
nu su mamyte ir dviem sesu
tėm. Mamytė neišgali mūsų 
visų aprengti yra menkos svei
katos. Viena 13 m. antra 15 m. 
o mes visos einam į mokyklą, 
neturim drabužėlių, ateina šal
čiai ir žiemą nėra kuo apsirenk- 
li, o aš da mažiukė labai bijau 
šalčio. Siunčiau pora laiškelių 
negavau jokio atsakymo, gal 
aš nemoku parašyti ar laimės 
neturiu, gal mano laiškelių ne
gavot.

Aš irgi taip pat esu lietu
vaitė, kodėl mane apleidžiat. 
Neturim šilto apsirengimo. 
Brangūs ponai ir ponios krei
piuos į Jus su dideliu prašy
mu, mažam Jūs mane pasigai
lėsite biednos mergaitės ir ma
no sesučių mažam galėtumėt 
paaukoti nors mažą siuntinėlį 
su darbužiais už kurį širdingai 
dėkosiu.

Brangūs ponai n4 ponios pra
šau labai žemai kad nenumes- 
tut pro šalį mano laiškelio tik 
man akutes apšluostytut savo 
dovanom, labai nusidžiaugtai! 
ir už Jus prašytume pas Dievą 
sveikatos, brangūs ponai ir po
nios. Broliukai ir sesutės neuž
mirškit mūs vargstančių mer
gaičių.

DIVIDENDAS
MOKAMAS 

VISOMS 
SANTAUPOMS

Gesė is Jodeliškių.
Mano antrašas....... ”

Baltas česės laiškelio nenu
metė, duoda ir Jums pas'kai- , 
tyl. Mat tokių laiškelių Baltas 
gauna labai daug ir Česių yra 
tūkstantis. Jų viltis Baltas — 
Jūsų auka. Siųskite ją: 105 
Grand St., Brooklyn II, N.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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Už Investavimo są-tas mokam 
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOKAM 4% 
District Savings su malonumu praneša naują 
aukštą dividendą, mokamą už paprastas san
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už 
investavimo sąskaitas ir toliau mokės 414%.

Taupytojarr.s duodame dovaną — 8 gabalų kepimo indų setą — 
atidarant naują sąskaitą $2.00 sumoje ar daugiau arba pridedant $200 
ar daugiau turimoje sąskaitoje — iki 1961 m. vasario 28-os dienos.

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104
VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4, trečiad, neatidarome, 
ketv’rtad. ir penktad. nuo 9 iki " šeštad. nuo 9 iki 1 vai.

i llfr .. ■■ ■■ MionMMMMiMmMriri' —i niwwn—■

Planingas taupymas visada moka gerus

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos Įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo

Metinis dividendas
už santaupas 

visose sąskaitose!

taupyto jams

ŠIANDIEN
Pasiklausykite Bud riko ra

dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 k i L, nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdėsi
te gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
konlesto laimėjimas. Pasiklau
sykite. P ran e s ėjas

2202 West Cermak Road
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

PRADĖKITE TAUPYTI

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, Ill

1909 1961

’)

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas $7,0M OftO.OO

Justin Mackiewich, Chairman vi vne Board

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savinas 
j A

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
(Archer Ave. at Sacramento) 

PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

3



NAUJIENOS
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

MELAVO, ŠAUKDAMIESI

IŠ RANGOVŲ Į DEGTINDARIUS
Depresijos ir prohibicijos mėty pergyvenimai 

Rašo JOE NEŠALTIS

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA 
KVIEČIA MINĖTI VASARIO 16

1918 m. vasario 16 dieną Lietuvos Taryba Vilniuje paskel-

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year’ $8.00 per 
six months.^ $4.00 per 3 months.__ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv in c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............  $13.00

pusei metų _________  $7.00
trims mėnesiams................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

PAGELBOS

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams .................    $15.00
pusei metų ___  $8.00
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui......... .......... $1.50

Užsieniuose
metams ............................  $16.00
pusei metų .....................  $8.00
vienam mėnesiui ................ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Kennedy spaudos konferencija televizijoje i
t

Prezidentas John F. Kennedy laužo tradicinius įpro
čius. Vienas tokių neįprastų įvykių buvo naujojo prezi
dento spaudos konferencija, pereito trečiadienio vakare 
6 valandą (Washington© laiku). Ji buvo transliuojama 
per radiją ir rodoma televizijoje.

Vakarietiškos krypties Lao
so vyriausybė pakartotinai sau 
kėši Vakarų pagelbos, praneš
dama, kad į Laoso teritoriją 
įsiveržė komunistinė Šiaurės 
Viet Namo armija, apginkluo
ta Sovietų Rusijos ginklais. Ji 
siuntė skundus ir protestus 
prieš tariamą komunistų inva
ziją tarptautinėms organizaci
jos — SEATO (Pietrytinės Azi
jos Sutarties Organizacijai) ir 
Jungtinėms Tautoms.

Bet užvakar Laoso vyriau
sybė prisipažino spaudos at
stovams, kad ji melavo, norė
dama sustiprinti savo šalinin
kų dvasią krašto viduje, paro
dydama, jogei ji turi galingų 
užtarėjų užsieniuose.

Milijonai žmonių galėjo matyti ir girdėti JAV pre
zidentą atsakinėjant į spaudos atstovų klausimus. Tų 
klausimų buvo daug (per 30) ir įvairiausio turinio. Re
porteriai atėjo į konferenciją, pasiruošę statyti preziden
tui tam tikrus klausimus, o jisai turėjo atsakinėti į juos 
“ex promptu”, be pasiruošimo. Tačiau jisai atsakinėjo 
aiškiai ir tiksliai, nesinervindamas ir nesuklupdamas. Tik 
vieną kartą, per visą 35 minučių konferenciją, jisai tarė 
ne tą žodį, kuris reikėjo ištarti.

Tokių laisvų ir atvirų prezidento spaudos konferen
cijų niekad anksčiau nėra buvę. Seniau, prezidentai rei
kalaudavo, kad reporterių klausimai būtų suformuluoti 
raštu ir priduoti iš anksto. Paskui buvo padaryta taisyk
lė, kad be prezidento leidimo nebūtų cituojami jo žodžiai; 
reporteriai galėdavo tik perduoti prezidento išreikštas 
mintis. Šitos taisyklės ypač griežtai laikėsi Trumanas. 
Kai spauda dėl kurio nors jo pareiškimo imdavo jį kri
tikuoti, jisai per savo sekretorių pasakydavo, kad repor
teriai jo mintį iškraipė.

. Prezidentas Eisenhoweris nedraudė cituoti jo žo
džius, bet dažnai, jam kalbant, sakiniai taip susipindavo, 
kad būdavo sunku suprasti, ką jisai nori pasakyti. Re
porteriams tekdavo jo atsakymus suredaguoti (jiems pa
dėdavo spaudos sekretorius Hagerty, labai gabus žurna
listas). Eisenhoweriui prezidentaujant, spaudos konfe
rencijos įvykdavo vis rečiau ir rečiau. O Kennedy žada 
jas turėti kiekvieną trečiadienį.

Iki šiol nė vieno prezidento spaudos konferencijos 
nebuvo rodomos televizijoje tuo laiku, kada jos būdavo 
laikomos. Jas parodydavo, apkarpytas ir sutvarkytas, vė
liau televizijos žinių programose.

Pirmoji prez. Kennedy konferencija su spaudos at
stovais padarė labai gerą įspūdį. Žiūrovams patiko jauno
jo prezidento laikysena: paprastumas, nesikarščiavimas, 
mandagumas ir tono nuoširdumas. Taip gali kalbėti tik
tai žmogus, kuris žino ką kalba ir pasitiki savo sugebėji
mu suprasti stovinčias prieš jį problemas.

Kaip seksis jo spaudos konferencijos toliau, pama
tysime, Bet, sprendžiant iš šio pirmojo bandymo, galima 
numanyti, kad tokius pasikalbėjimus su spauda prez. 
Kennedy naudos, kaip priemonę pasiekti plačiąją visuo
menę ir, jei bus reikalas, pakreipti ją savo pusėn prieš 
opoziciją kongrese.

Vyriausybės vardu davė ši
tą paaiškinimą švietimo minis- 
teris Nhouy Abhay. šalia jo sė
dėjo pats premjeras Boun 
Oum, kuris nepratarė nė vie- 

i no žodžio.
Laoso pagelbos šauksmas bu 

vo sukėlęs didelį susirūpinimą 
Washingtone. Prez. Eisenho
weris liepė Amerikos karo lai
vams plaukti linkui Laoso ir 
būti pasiruošusiems Laosą gel
bėti, jei komunistai kėsintųsi 
jį užkariauti. Atrodė, kad La
ose gali kilti karas, panašus į 
Korėjos.

Bet pasirodo, kad tos Azi
jos karalystės valdžia savo 
draugus užsieniuose apgaudinė 
jo!

Ji turi krašto viduje nemažai 
priešų, kurie veda prieš ją par
tizanišką karą, gaudami, be 
abejonės, ginklų ir amunici
jos iš komunistinių šalių. Bet 
jokia svetimos šalies armija 
nebuvo ir nėra įsiveržusi į 
Laosą.

Kitą kartą Laoso valdžiai 
gal tikrai reikės pagelbos at
siginti nuo agresorių, bet ka
žin ar jos šauksmu Vakarai ! 
bepatikės?

Chicagoje per eilę metų teko 
verstis namų statyba ir sklypų 
bei namų pirkimu ir pardavimu. 
Ir tai gana sekėsi.

Kilus iš kaimo Lietuvoje, že
mės ilgesys ir čia neatstojo. Pa
galiau radęs savo širdžiai tin
kamą farmą, nusipirkau ją, pa
sistačiau naują didelę visais at
vejais modernišką “barnę”, auk
štą silosą (sailą) kornams supil
ti, įsigijau gražių veislinių gy
vulių ir geras žemės ūkio maši
nas. žodžiu — visa, kas reikalin
ga geram ūkiui ir ūkininkui, 
kurs po triukšmingo gyvenimo 
didmiestyje svajoja senatvei 
besiartinant ramiai pagyventi 
savo gyvenimo saulėlydžio be
laukdamas.

Per tą laiką įvykiai vijosi įvy
kius. Užėjo ir praėjo pasaulinis 
karas. Buvo įvesta prohibicija, 
po to pasekė depresija, kurioje 
sutirpo žmonių santaupos ir su
smuko biznis. Namų statyba ir 
real estate biznis sustojo, ban- 
krotavo ir žuvo. Viskas įvyko 
neįtikėtinai greitai, žuvo ir gra
žusis ūkis su gyvuliais ir maši
nerija, bet žuvo palaipsniui.

Daugiau negu 40 statybos dar
bininkų, dirbusių pas mane, at
sidūrė be darbo ir vilčių kita 
gauti, nuėjo dirbti pas prohibi
cijos padarą — požemių karalių 
Al Capone.

Sykį vienas gengsterių bosų 
pradėjęs klausinėti savo darbi
ninkus, ar kas nežino kur nors 
tokią farmą, kur būtų aukštas 
silosas (sailą), kurs turėtų ma
žiausiai 40 pėdų aukščio ir būtų 
naujas. Vienas mano buvusių 
darbininkų ir atsakęs: “Taip, aš 
žinau tokį. Mano buvęs bosas

ki vyrai, kurie visą mano ūkį 
išmatavo, apžiūrėjo, islande vi
sus kampus, patikrino silosą, šu
linį, — didumą, aukštumą ir gi
lumą ir kiek iš šulinio galima 
per dieną gauti vandens. Galų 
gale viską radę tvarkoje, pasa
kė, jog turi paimti porą galio
nų mano šulinio vandens ir vežti 
į laboratoriją ištirti, kiek van
duo turi kalkių, nes, sako, jei 
vanduo turi perdaug kalkių, tai 
pergreit užsikemša “paipos”. Sa
ko, alkoholį gaminant reikalin
gas karštis, nuo kurio greit pa
sidaro nuosėdos ir užkemša 
vamzdžius. Jei vanduo bus ge
ras, tai po poros dienų jie atva
žiuosią. Tada ir susitarsią dėl 
biznio. Dar pasakė, kad jiems 
įrengimas kaštuosiąs keliolika 
tūkstančių ar dar daugiau. Sa
ko, jei pavyks čia laimingai pa
sidarbuoti pora savaičių, tai 
mums grįš visos išlaidos už įren
gimą, o toliau jau bus grynas 
uždarbis.

Tai tarę, išvažiavo. Po poros 
dienų vyrai vėl sugrįžo. Viskas 
tvarkoje. Nuomą už patalpas 
moka gerą ir su jais derėtis ne
reikia. Pinigus moka nešykštau
dami ir greitai, nes jie pinigų tu
ri didelius pluoštus.

Dabar aš, buvęs anksčiau kon
struktorius, vėliau ūkininkas, 
pagaliau pasidariau munšainie- 
rių talkininkas, pareiškiau jiem:

— Kaip jau žinote, buvau na
mų būdavote jas, bet viskas žu
vo. Dar turiu du trokus-sunkve- 
žimius: 
kitą mažesnį. Duokite

Af. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJA
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

26.
Rudasis vėl ėmė kažką sakyti žande- 

nuotajam į ausį, pastarasis jo klausėsi ir 
skeptiškai tempė lūpą, o jaunasis italas, 
šnairuodamas į rusų pusę, kalbėjo:

— Kaip gaila, kad mes mažai pažįsta
me šitą didelių, žydrakių žmonių kraštą!

Saulė jau aukštai ir smarkiai kaitina, 
akinančiai tviska jūra, tolumoje, į dešinę 
nuo laivo, iš vandens kyla kalnai arba de
besys.

— Anele, — sako žandenuotasis, iš
sišiepdamas iki ausų, — paklausyk, ką iš
galvojo tas juokdarys Žanas — kaip išnai
kinti kaimuose maištininkus, čia labai są
mojinga !

Ir, pasisūpaudamas kėdėje, iš lėto ir 
nuobodžiai papasakojo, lyg versdamas iš 
svetimos kalbos:

— Reikia, sako jis, kad prekymečių, 
o taip pat kaimo švenčių dienomis vietinis 
zemstvos viršininkas iždo sąskaita paruoš
tų baslių ir akmenų, o paskui tiektų muži
kams — taip pat iždo sąskaita — atsižvelg
damas į žmonių kiekį — dešimt, dvide
šimt, penkiasdešimt kibirų degtinės — nie
ko daugiau nereikia!

— Aš nesuprantu! — pareiškė vyres
nioji dąma. — Čia pokštas?

STATYBOS TRŪKUMAI 
RUSIJOJE

Sovietų Sąjungos valdžia pa
šalino Vladimirą Kučerenko 
iš statybos komisijos pirminin
ko pareigų už neatlikimą nu
statyto pereitiems metams sta
tybos plano. Jo vieton yra pa
skirtas Ivan Gerasimov.

Statyba yra viena iš silpniau
siųjų vietų Sovietų Sąjungos 
ekonomijoje. Visame krašte 
reiškiasi gyvenamųjų namų 
trūkumas, o sodžiuje užvis blo
giausia: seni namai neremon- 
tuoj ami, stogai kiauri, pamatai

turi tokį ūkį-farmą su nauju 
aukštu silosu”.

Gengsterių bosas jam ir sako: 
“Nuvažiuok ir pasiteirauk, ar jis 
sutiktų savo farmą mums iš
nuomoti?”

Mano buvęs darbininkas atva
žiavęs klausia, ar aš sutikčiau 
savo farmą^į^iuomoti jo dabar
tiniam bosui. Jis atvirai pasa
kė, kokiam reikalui. Girdi, gau
si pusėtinai gerą nuomą, — jis 
daug žadančiai užtikrino.

Matydamas, kad ūkis taip ar 
taip žūsta, apsigalvojau, kodėl 
ne, ir sutikau. j

Rytojaus dieną atvažiavo pen-

išpuvę; naujų “gyvenviečių” i 
statymas eina labai lėtai. Ko
misarų kilnojimas šitos bėdos 
nepašalins.

Negeresnė padėtis ir sovie
tų žemės ūkyje, dėl kurio ne- i

bė atstatanti Nepriklausomą Lietuvos Valstybę.
Nuo šio istorinio lietuviu tautai ivvkio šiemet sukanka 13 <- C v

metai.
Šiandien Lietuva yra svetimųjų pavergia ir mūsų broliai 

bei seserys negali tos reikšmingos sukakties tinkamai atžymėti.
Laisvėje gyvenančių lietuvių pareiga tą sukaktį paminėti 

ir sustiprinti ryžtą kovoti už Lietuvos laisvės atgavimą bei pa
remti moraliniai ir materialiniai Amerikos Lietuvių Tarybos 
darbą.

Cbicagos Lietuvių Taryba sekmadienį, vasario 19 dieną 
2 vai. popiet Marijos aukšt. mokyklos auditorijoje (kampas 67 
gatvės ir California Avenue) rengia Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo sukakties minėjimą ir kviečia Jus dalyvauti, 
išklausyti atitinkamų pareigūnų pranešimų apie mūsų pastan
gas atgauti Lietuvai laisvę bei paremti savo dalyvavimu ir au
ka tą kilnų lietuvių darbą ir pasiryžimą.

Jei kas dėl ypatingų priežasčių negalės tą dieną minėjime 
asmeniškai dalyvauti, prašome aukas siųsti Čhicagos Lietuvių 
Tarybos iždininkui šiuo adresu: Mr. A. Valonis, Metropolitan 
State Bank, 2201 West Ccrmak Road, Chicago 8, Ill.

gus su troku turi uždirbti.
Pasakė ir kiek man mokės. Nė 

nesapnavau, kad depresijos lai
kais kas tiek mokėtų! Derėtis 
nereikėjo.

—, Dabar lieka klausimas, ar 
jūs sutiksite daryti tai, ko mes 
iš jūsų reikalausime. Jūs su
prantate, koks čia biznis ir dar
bas. Jus važiuojant su alkoho
liu gali sulaikyti vyriausybės 
agentai, gali būti teismas. Nors 
mes turime savo advokatus ir 
patarėjus, bet kariais ir jie ne
gali pagelbėti. Gali prisieiti ir 
kalėjime pabūti porą mėnesių ar 
daugiau. Jei jau taip atsitiktų,

visokių ginklų.
— Imk, kurs patinka, — pa

sakė jie.
— Nevartojau jų savo gyve

nime ir nemoku jų vartoti, o ne- 
i laimei atsitikus jis vistik man 
j nebus reikalingas, tik bus dar 
: blogiau. Sulaikiusi policija, jei 
ras pas mane ginklą, tai dar 
baus už ginklo turėjimą.

Jie pasižiūrėjo viens į kitą ir 
; atsakė:
J — Nenori —, nereikia. O da- 
■ bar pradėsim darbą. Duosim 
■jums antrašą. Nuvažiuosi į tą 
dirbtuvę, kur jau rasi viską pa
rengta šios dienos nuvežimui.

mes jums kalėjime mokėsime ' Pasikrauk ir važiuok namo į far- 
tokią pat algą, kokią jus gausi- mą. Rytoj anksčiau sugrįši į 
te dirbdamas, tik bus tas skir- i tą pačią vietą, vežimas vėl bus 

Būk atsargus ir 
ti. Jei turi šeimą, — tavo šeima iškraunant nesudaužyk.

vieną pusėtinai didelį, j tumas, kad jums teks ten sėdė-'jau paruoštas, 
darbo

man ir mano trekams.
Jie atsako:
— Mums toks vyras reikalin-

gas, bet dėl to reikalo turi pats 
atvažiuoti į mūsų ofisą Chica- 
goje. Ten turėsim daugiau pa
sikalbėti. Rytoj atvažiuok apie 
devintą valandą ryto, bet atva
žiuok su savo troku, ne su ma
šina.

Nuvažiavau paskirtu laiku. 
Ofise, randu susirinkusius kelis 
vyrus, Ofiso patalpa, buvusi di
delė krautuvė, dabar visa perda
linta ir laikinai padaryti keli 
kambariai. Mane paprašė į vie
ną atskirą kambarį. Kambary
je keli nematyti vyrai. Pradžio
je net baugu pasidarė. Buvo aiš
ku, kad esu akis į akį su gengs- 
teriais, o žinojau, kad kas gengs- 
teriams nepatinka, tą jie tuojau 
užmuša.

Bet nieko tokio neatsitiko. Pa
prašė sėstis. Visi mandagūs, 
juokauja, man duoda cigarų, ir 
cigarečių ir sako:

galavimų Chruščiovas viešai Į —Dabar plačiau pakalbėsime.
išbarė kolchozų vedėjus ir ag- ‘Mes jau matėme jūsų treką, — 
rikultūros ministerijos valdi- jis mums reikalingas. Mokėsi- 
ninkus. ! me gerai. Mes žinome, kiek žmo-

bus aprūpinta. Pagalvok ge- Išėjau iš ofiso. Važiuoju į nu-
rai. rodytą vietą. Jaučiuosi taip pra-

Galvoju: žuvo mano visos san- štai, lyg būčiau sielą velniui par-
taupos, žuvo mano turtas ir gar- davęs.
bė. Griūdamas kaip medis de-j Nuvažiavau į nurodytą vietą, 
presijos pakirstas, numušau ir Radau viską paruošta ir sutai- 
visus savo geriausius draugus ir syta. Naujausi įrankiai, van- 
prietelius. Negaliu jų dabar su- dens pompos, katilai, krosnys, 
sitikti ir užkalbinti. Aš ir da- vamzdžiai, — viskas iš vario, tik
bar esu lyg kalėjime. Nenoro- švita blizga. Vyrai sukrovė į 
mis ašaros pasirodė akyse. troką, aprišo brezentais, kad ne

simatytų, — ir važiuoju.
Viskas gerai, tik tą dieną bu- 

jvo didelis vėjas. Pravažiavau
VisiškaiChicagą, važiuoju per Le- 

įmonto miestelį, žiūriu, kad vi

Gengsteriai tai pastebėjo ir 
sako:

— Niekas čia jus neverčia, 
kad jūs dirbtumėte.
laisva valia.

— Suprantu, kad neverčiate,
— atsakiau ir nupasakojau sa
vo gyvenimą. Jie suprato, atne
šė geros degtinės. Aš aiškinuo
si, kad savo amžiuje negėriau 
ir dabar negersiu.

Vienas paklausė:
— O gal tu turi priešų?
— Ne, — atsakiau ir pridū

riau šaltai apgalvojęs sutinku 
jums teisingai dirbti.

— Dabar eime j kitą kambarį,
— pakvietė vyrai gengsteriai. 
Kambaryje ant sienų ir stalčiuo-
se buvo iškabinta ir prikrauta

si žmonės smalsiai i mano ve-v
žinią žiuri. Atroylo, kad kiek
vienas jau iš anksto žino, ką aš
čia vežu.

Kur nežinos! Kai parvažiavau 
‘i savo kiemą ir sustojau, — iš 
j paskos atvažiavo mano kaimy- 
Įnas ir iš tolo šaukia:

— Tai atsivežei įrankius alui
daryti ?

— Iš. kur tu žinai, ką aš čia 
parsivežiau ?

— Žiūrėk iš užpakalio. Viskas 
matyti!

(Bus daugiau)

Rudasis greit atsakė:
— Ne, rimtai! Pagalvokite, ma taute. . .
Jaunesnioji dama, plačiai atmerkusi 

akis, patraukė pečiais.
— Kokia paikystė! Girdyti degtine iždo 

sąskaita, o tuo tarpu jie ir taip...
— Ne, palauk, Lilija! — sušuko ruda

sis, pašokdamas kėdėje. Žandenuotasis be 
garso juokėsi, plačiai išsižiojęs ir linguo
damas į šalis.

— Pagalvok — tie niekšai, kurie nesus
pės nusigerti, nudobs vienas kitą basliais 
ir akmenimis — aišku?

— Kodėl — vienas kitą? — paklausė 
storulis.

— Čia — pokštai? — vėl pasiteiravo 
vyresnioji dama.

Rudasis, sklandžiai mosikuodamas 
trumpomis rankomis, karštai įrodinėjo:

— Kai juos tramdo valdžia — kairieji 
šaukia apie žiaurumus ir žvėriškumą, va
dinasi— reikia surasti būdą, kad jie palys 
save sutramdytų — taip?

Garlaivis susiūbavo, apkūni dama iš
gąstingai nusitvėrė už stalo, suskambėjo 
indai, vyresnioji dama, padėjusi ranką 
storuliui ant peties, griežtai paklausė:

— Kas čia dabar?
— Mes darome posūkį. . .
Vis aukščiau ir ryškiau iš vandens ky

la krantai — kalvos ir kalnai, apsupti mig
lų, apaugę sodais. Melsvai pilki akmenys 
žiūri iš vynuogynų, sodriuose žalumo de
besyse slepiasi balti namai, saulėje tviska 
langų stiklai, ir akis jau įžiūri ryškias dė

mes; prie pat kranto prisiglaudė tarp uolų 
mažulis namas, jo fasadas atsuktas į jūrą 
ir visas uždengtas sunkia ryškių violetinių 
gėlių mase, o aukščiau, nuo terasos akme
nų, gausiais upeliais liejasi raudonieji sna
pučiai. Spalvos linksmos, o krantas atrodo 
meilus ir svetingas, švelnūs kalnų kontū
rai vilioja prie savęs, į sodų pavėsį.

— Kaip čia visur ankšta, — atsidusęs 
tarė storulis; vyresnioji dama netaikingai 
pasižiūrėjo į jį, paskui — pro lornetą —į 
krantą ir, užvertusi galvą, kietai sučiaupė 
plonas lūpas.

Denyje jau daug tamsiaveidžių žmonių 
lengvais kostiumais, jie triukšmingai šne
kučiuojasi, rusės damos žiūri į juos panie
kinamai tartum karalienės į pavaldinius.

— Kaip jie mostaguoja rankomis, — sa
ko jaunesnioji; storulis atsipūsdamas aiš
kina:

— Tai jau tokia jų kalba, ji — skurdi 
ir reikalauja mostų...

— Dieve mano! Dieve mano! — giliai 
dūsauja vyresnioji, paskui pagalvojusi 
klausia: ,

— Ką, ar Genujoje taip pat daug mu
ziejų?

— Rodos, liktai trys, — atsakė jai sto
rulis.

— Ir tos kapinės? — paklausė jaunes
nioji.

-— Kampo Santo. Ir bažnyčios, žinoma. 
-— O vežikai — biaurūs kai]) Neapoly? 
Rudasis ir žandenuotasis atsikėlė, pa

sitraukė prie bor!o ir ten susirūpinę šne

ka vienas per kitą.
— Ką sako italas? — klausia dama, 

taisydamasi puošnią šukuoseną. Jos alkū
nės smailios, ausys didelės ir pageltusios, 
tartum nuvytę lapai. Storasis įdėmiai ir 
nuolankiai klausosi gyvo garbanoto italo 
pasakojimo.

— Pas juos, sinjorai, tebeveikia, tur 
būt, labai senas įstatymas, draudžiąs žy
dams lankylis Maskvoje — lai, matyt, des
potizmo liekana, žinote — Ivanas Rūstu
sis! Net ir Anglijoje yra daug archaiškų 
įstatymų, dar iki šiol nepakeistų. O gal tas 
žydas mane mistifikavo, žodžiu, jis kaž
kodėl neturėjo teisės lankytis Maskvoje — 
sename carų, šventovių mieste. . .

— O pas mus, Romoje — meras judė
jas, Romoje, kuri senesnė ir šventesnė už 
Maskvą, — tarė jaunuolis šypsodamasis.

— Ir vikriai muša siuvėją popiežių! — *)

*) Popiežiaus pavardė — Sarto, t. y. siuvėjas. 
Red.

įterpė akiniuotasis senis, garsiai pliaukšte
rėjęs delnais.

— Ką rėkia senis? — paklausė dama, 
nuleisdama rankas.

— Kažkokius niekus. Jie kalba neapo
liečių tarme...

— Jis atvažiavo į Maskvą, reikia pas
togės, ir štai tas žydas eina pas prostitutę, 
sinjorai, daugiau nėra kur — taip sakė 
jis. . .

— Pasaka! — ryžtingai tarė senis ir, 
Į numojęs ranka, nusisuko nuo pasakotojo.

—- Teisybę sakant, aš irgi taip manau.
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— O kas toliau buvo? — paklausė jau
ni uolis.

— Jinai išdavė jį policijai, bei prieš lai 
paėmė iš jo pinigus, lyg jis būtu ja naudo
jęsis. . .

— šlykštu! — tarė senis. Jis nešva
rios vaizduotės žmogus, ii- liek. Aš pažįstu 
rusus iš universiteto — jie geri vyrukai. . .

Storasis rusas, skarele šluostydamasis 
prakaituotą veidą, tarė damoms, tingiai ir 
abejingai:

— Jis pasakoja žydišką anekdotą.
— Su tokiu Įkarščiu ! — nusišypsojo jau

nesnioji dama, o kita pastebėjo:
— Tie žmonės su savo mostais ir triukš

mu yra vis dėlto kažkuo nuobodūs. . .
Pakrantėje auga miestas; iš anapus kal

vų kyla namai ir, kaskart labiau spausda- 
miėsi vienas prie kilo, sudaro ištisinę pas
tatų sieną, kuri tartum išdrožia iš dram
blio kaulo ir atspindi saulę.

— Panašu Į Jaltą, — apibūdina jaunes
nioji dama keldamasi. — Aš eisiu pas Lizą.

Linguodama ji iš lėto nešė per deni sa
vo stambų kūną, apgobtą žydra medžiaga, 
o kai ji ėjo pro italų grupe, žilasis liovėsi 
kalbėjęs ir tylutėliai pasakė:

— Kokios puikios akys!
— Taip, — linktelėjo galvą akiniuotasis 

senis. — Štai tokia veikiausiai buvo Bazi- 
lida!

— Bazilida — bizantietė?
-— Aš matau, ji slavė. . .
— Jie kalba apie Lidiją, — tarė stora

sis.
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SEARS BANK & TRUST CO.
MEMBER OF F.D.I.C.

START A SAVINGS ACCOUNT 
for a loved-one — Complete save by 
mail facilities. Send for free save 

by mail kit.
3401 W. ARTHINGTON 

Chicago 24, III. VA 6-6900.

DOMINICK BALCHULIS 
GIMINIEČIAMS

Dominick Balchulis, ilgus metus gy
venęs Amerikoje, mirė praeitų metų 
gruodžio mėnesį. D. Balchulio broliai 
ir kiti giminiečiai prašomi atsiliepti 
palikimui sutvarkyti. Prašomi para
šyti tokiu adresu: Mr. John F. Ro- 

bertson, Canastota, New York.

Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1961 m.

Valdybos:
Spausdiname tiktai naujai išrinktų 

ir atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy
bos, tai reiškia, kad naujai išrink
tųjų vardai mums dar nebuvo pri
siųsti.

Naujienų banketas Įvyks kovo 5 d. 
Lietuvių Auditorijoje.

Pavasarinis Naujienų piknikas Įvyks 
birželio 25 d. Bučo Sode.

Rudeninis Naujienų piknikas Įvyks 
rugpiūčio 20 dieną toje pačioje vie
toje.

tel. CA 5-3016; Felix Kasper — Fin. 
rast., 3534 So. Lowe Ave.; Frank 
Bakutis — Iždin. ir ligonių prižiū
rėtojas, 7301 So. Whiple St., telef. 
PR 6-0575; Petras Juozapavičius — 
Kontrol. rašt.; Antanas Jaunis, — 
Iždo globėjas; Frank Bakšinskas — 
Maršalka; Dr. J. P. Poška, — dak
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave., tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieną mėnesį Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me
tų amžiaus.

•įy- » v» e o® i U 2Kviečiame į Naujienų banketą
Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie

tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani 
ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavieniems, poromis ir 
grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui 
tikėtas kainuoja $6.00.

'Tirrr'TK...... ' ■ ;gą

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

TIES TIES TIES 
Atention Meni

Don't Discard Your Old Ties
Do You Have A Tie-Rack Full of Has- 
Beens? Convert those out-date four- 
in-hands to today’s quicker, neater, 
and cooler pre-tied clip-on ties by 
sending your ties with 40c per tie 
to Benning’s, 208 Cloverdale Pl., 
Bristol Tenn. Promptly returned 

postpaid.

ACME GRILL INC.
Complete selection of foods from a 
snack to a meal for every member 

of the family.
daily 6 A.M. to 2 A.M.Open

Sun. 6 A.M. to Midnight.
4756 W. 63rd STREET 

PO 7-3099.

BEACON RESTAURANT
From a meal to a snack for every 
member of the family. Specializing 
BAR B-Q ribs 
ners on Fri.
ners. Open 

Fri. &
3207 W. 63rd

& chicken. Fish din- 
Special Sunday Din

daily till 1:30 A. M. 
Sat. all night.
St. HE 4-5990.

TV — Radio Trouble?
TOM HERNANDEZ
Radio & TV Repair 

7415 W. 63rd Street — ARGO 
call

GLobe 7-1716
Open daily 8 A.M. to 9 P.M. 

after 9 P.M.. Phone TE 9-6898

Geras krikščioniškas investmentas 
užtikrinąs 6% pajamų.

49th Ave. Baptist Church, Gary, 
Indiana, dabar pardavinėja 
BROADWAY BOND PLAN 

sumose nuo $50 iki $500, kurių pilna 
vertė bus po 3 ar net po 13,5 metų.

Dėl smulkesnių informacijų 
kreipkitės į:

Mrs. W. G. Dove, Gary-Turner 7-3754 
Mrs. Muri Yonts, Gary-Turner 7-5960 

Treasurer of the Church

Unused Fibreglass
SKI SLED

4 foot long — light weight

Orig Value $49.00 
$7.00 F. O. B. Pueblo. No C. O. 
Send check or Money Order. Shipped 
Frt. Collect. Unused Ski sleds com
plete with canvas cover, tie and tow 
ropes, 3 laminated rudders. Excellent 
for soft or hard snow in winter and 
as a water ski in summer. 7 foot ski 

sled as above $12.50.
F. O. B. Pueblo, Frt. Collect.
ARMY AND NAVY STORE 

206 South Union, Pueblo, Colorado

D.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1961 METAMS: Steponas Nar- 

kis — Pirm.,* 3614 So. Seeley Ave., 
Tel. VI 7-1279; Juozas Baličias — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rašt., 5847 So. Blackstone 
Ave., tel. DO 3-5165; Paul T. Pet
raitis — Fin. rašt., 812 W. 33rd, 
tel. CA 5-9191; Bernice žemgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879; Kontr. rašt. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd Pl., telef. 
WA 5-8640; Agnes Gelžainis, — 
maršalka, 4637 So. Troy St.; Ste
ponas Narkis — Koresp. Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
3-čią trečiadienį, 7:30 vai. vakaro 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

LIETUVIU DEMOKRATŲ LYGOS, 
COOK COUNTY, INC. 1961 M. VAL
DYBA: Pirmininkas — Albert Prei- 

bis, 6810 So. Artesian Ave., telef. 
GR 6-3500; Vicepirm. — Joseph 
Skeivys, 6601 So. Artesian Ave., 
telef. PR 8-6536; Vicepirm. — Vy
tautas Galvydis, 2959 W. 43 St., 
telef. VI 7-0351; Protokolu sekret. 
— J. Šlepetys, 2640 W. 69 St.; Fi
nansų sekret — A. Chudeckas, 
3417 S. Wallace St.; Kasininkas — 
Simon Galzin, 857 W. 50 St., tel. 
BO 8-4514; Maršalka — Petras But
kus, 4129 S. Sacramento Ave., tel. 
CL 4-1973; Trustistai: P. Vilkelis, 
B. Kvetkus ir Pr. Jurgaitis; Direk
toriai: K. Žirgulis, Al. Kumskis, Al. 
Valtis, Jack Jatis ir E. Mikužiūtė. 
Legalūs patarėjai: adv. C. P- Kai 
ir advokatas P. Zogas. Susirinki
mai vyksta kiekvieno mėn. ketvirtą 
penktadienį 6816 S. Western Ave.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1961 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 S. Union 
Avė., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, Ill., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Ave., telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan
kus, 2520 W. 68th St., telefonas 
GR 6-6399; Kasos globėjas — Mar
ta Masiulis, 2713 W. 96th PI., tel. 
GA 4-7727; Korespondentas — J. 
Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas ket
virtą sekmadienį kiekvieno mėnesio 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Ave. 1 vai. popiet.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU NAMŲ 
SAVININKU, BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1961 METAMS: Petras Juoza

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Stasys Stanevičia — 
Vicepirm.; 858 W. 33rd St.; Adolph 
Kaulakis, — nutar. rast., 3247 So. 
Emerald Ave., tel. C A 5-3016; Tho
mas S. Janulis — Fin. rast., 3430 S. 
Morgan St., Kastas Stula — Iždin., 
3241 So. Parnell Ave., VI 2-8393; 
Jurgis Daraška, — Kontr. rast.; 
Juozas Zimončius — Maršalka. Su
sirinkimai įvyksta kas antrą antra
dienį kiekvieną mėnesį 7:30 vai. 
vakare. Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirminin

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice
pirmininkas — Juozas Baličas, 4047 
So. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba, 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 
geliauskas, 4500 So. Talman Ave., 
VI 7-8465; Maršalka — Frank Vis- 
mont, 4500 So. Talman Ave. — Klu
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė.

CICERO LIETUVIŲ NAMŲ SAVI
NINKŲ PAGERINIMO POLITIKOS 
KLUBO VALDYBA 1961 METAMS:

Pirm. — J. F. Kimbark, 1613 So. 
49ih Avė. Tel.: TO 3-6593; Vice
pirmininkas — J. Tarulis, 1438 So. 
50th Ct., tel. OL 2-0312; Nutarimų 
raštininkas — K. Genis, 1611 So. 
49th Ct., f _ 
rašt. — G
Ct., tel. TO 3-6445; Iždininkas — 
R. Narionis, 1625 So. 49th Ct., tel. 
TO 3-1865; Iždo globėjai — Rožė 
RačiaUskienė, J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49th Ct., 
tel. TO 3-1160. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antro 
antradienio vakare, Lietuvių Liuo- 
sybes svetainėje.

tel. TO 3-6169; Finansų 
r. Pocius, 1607 So. 49th

ME- 
Kau- 
telef. 
Anna 
telef.

Tikėtų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo 
valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti
kėtai bus pasiųsti paštu. Be to, tikėtų į banketą galima gauti 
pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksiūną, Kris
tiną Austin, A. čižauskienę ir Juozą J. Prancką.

Kviečiame čikagiečius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban
ketą.

— Suvalkiečių vakaras šį sekma
dienį, sausio 29 dieną, nuo 4 vai. 
popiet įvyksta Marquette Hall, 6908 
S. Western Ave., ten kur praėjusį 
sekmadienį buvo Chicagos Lietuvių 
Demokratų Lygos pietūs - banketas. 
Suvalkiečiai kviečiami atvykti visi ir 
ko daugiau savo artimų pažįstamų, 
draugų ir giminių atsivesti, Suval
kiečiai visus vienodai širdingai pri
ims ir pamylės! Taigi, šį sekmadienį, 
prašom pas suvalkiečius" į Marquette 
Hall, 6908 S. Western avė. O. š.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽĄ US’K
BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Banketui Ruošti Komisija

Išsprogdinta 
paskutinioji siena 
Žvilgsnis į Town of Lake

išgarsėjusi savo didžiu- 
gyvulių skerdyklomis, 

tikrai žiauriose tuolaiki- 
darbo sąlygose, 'daugelis

darbą,

gvveni-

vo gana stiprus. Kiti dabarti
niai laikai; pažvelgus lietuviš
komis gyvenimo akimis tesima
to tik vysk. A. Baranausko ap
rašytasis “Anykščių šilelio” 
likimas. (J.)

ŠEIMOS MAZGAS
Niekas Amerikoje tiek nesu

jungia šeimos į glaudų vienetą, 
kaip automobilis, jei šeima tik 
viena turi. »

[LOVEIfflS
I KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams
i ir Pagrabams
< 3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308 
c/

BEAUTIFUL AfFQ 
BUILT — IN ULVUlW

EASY INSTALLATION 
.l.DO IT — YOURSELF

i * / Precision built, accurate, 
smartly - styled World fa 1ĮĮĮĮĮF "* mous. fully guaranteed, self- 
starting movement with 
sweep second hand. Face 
11 inches in diameter. 
Available in genuine brass 
or in black finish. Full 
installation instructions in
cluded. Specify style and 

perpetuaie finish.
Shipped post - paid - insured. 
Inclose cheek or money order. 

$12.95. F. E. Tax Included. 
Box No. 96. Dept. A. F. 
CRIPE TOOL MFG. CO. 

OWOSSO. MICH.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA
ŠALPOS KLUBO BALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskas, 

3155 Augusta blyd.; pirm, pagelb. 
Romanas Maldūnas, 4406 W’.
Wilcox St.;
M. Medelinskas, 4828
Finansų raštininkas 
4676 W. End Evenue; 
M. Tilindis, 4746 N. 
Kasininkas J. M.
Jackson blvd.; Kasos globėjai 
Pranckas, 2020 S. Washtenaw 
ir J. Massas, 2238 W. 37th PI. 
bo susirinkimai būna kas antrą 
sekmadienį 1 vai. popiet Cicero 
Lietuvių Liuosybės svetainėje, 14th 
St. ir 49th Ct.

Maldūnas, 
Nutarimų raštininkas 

W. Adams;
C. Katallo, 
Kontr. rašt. 
Sacramento;

Bruchas,

LIETUVIU MOTERŲ APŠVIETUS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1961 
TAMS: Pirmininkė — Stella 

lakis, 3247 S. Emerald Ave, 
CA 5-3016; Vicepirmin. — 
Juozaitis, 3249 S. Green St.,
VI 2-7059; Nutarimų rašt. — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rast. — Anna 
Piliponis, 3302 S. Union Avė., tel. 
YA 7-7484; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziulis, 5610 S. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Šeimininkė — 
S. Zigmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Sandaros svetainėje, 840 W. 33 St. 
kas mėnesį antrą antradienį.

fUNCTUALE

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wąit.
3159 S. Walace St. CAiumet 5-9833

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigos siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyi'. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kilų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liases 
šaknelių" krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:Q0 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. ' (Sk.)
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4233 
J. J. 
Ave. 
Klu-

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1961 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė.; nut. rašt. Paul 
J. Petraitis, 812 W. 33rd St., tel. 
CA 5-9191; fin. rašt. Bernice žem
gulis, 2535 W. 42nd Street, tel.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Ed. Sta- 
chyra, 2533 W. 50th St>; kasos glob. 
Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd Street; 
kasierius Jonas Didžgalvis, 3808 S. 
Union Avė., tel. YA 7-8660; marš. 
J. Mikšis; dakt. kvot. Dr. T. Dun
dulis, 4157 Archer Avė.; koresp. 
Anton Jusas, 2247 So. Oakley Ave., 
VI 7-8989. Susirinkimai įvyksta kas 
3-čią sekmadienį kiekvieno mėn. 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metu amžiaus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB susirinkimai vyksta 

kiekvieno mėnesio antrą trečiadie
nį, 8 vai. vakaro, Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 West 43 St. Klu
bo pirmininkas — Karolis Alek- 
siūnas, 3338 W. 63rd St., ■ tel.: 
HE 4-3926; vicepirm. — Konstan
cija Levickienė, 3324 S. Emerald 
Ave., YA 7-1344; nutarimų rašti
ninkė — Ana Radzus, 3938 West 
63rd Place, PO 7-4749; finansų raš
tininkė — Anna Traken, 4208 S. 
Maplewood Ave., YA 7-1031; iždi
ninkas — Simon Galzin, 857 West 
50 St., BO 8-4514; kontrolės rašti
ninkas — Petras Butkus, 4129 So. 
Sacramento Ave., CL 4-1973.

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1961 
METAMS: Antanas J. Zalatoris — 

Pirmininkas, 8939 So. Bell Avė., 
BE 8-1385; Petras Juozapavičia 
— Vicepirm.; A. Kaulakis — Fin. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave. tel. 
CA 5-3016; M. Vaidyla — nut. rast., 
840 W. 33rd St., tel. YA 7-4789; J. 
Balchunas — Iždininkas, 7159 So. 
Sacramento Ave., GR 6-5978; A. 
Bradchulis — Kontr. rašt.; Dr. Jo
nas Poška, — Daktaras kvotėjas, 
6606 So. Washtenaw Ave., telef. 
HE 4-2374. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieną mėn. pirmą trečiadienį, 
ęhicagos Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted Št. 7:30 vai. va
kare.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1961 METAMS: Pirmininkas — A.

Šimkus, 5544 N. Luna Avė., tel., 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Welmgton Ave., tel, 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tel. 
AL 2-0239; Fin. sekret. — S. Yony- 
nas, 1701 N. Pulaski Rd., 
DI 2-5117; Kasos globėjas 
Petkūnas, 5244 Schubert St., 
BE 7-4494; Kasininkas — J.
gelis, 1701 N. Pulaski Rd., telefonas 
DI 2-5117. Susirinkimai būna kiek
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie
nį, 3600 W. North Avenue.

telef.

telef. 
Dran-

LIETUVIU BRIGHTON PARKO MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS:

So. Blackstone, 
Vivepirm. — 
7222 “ *
Nut. 
6948 
Fin.
2535
Ižd. — Adela Šankus, 2520 W. 68th 
St., telef. GR 6-6399; Kont. rašt. 
— Connie Budrick, 3035 W. 53rd 
PI., telef. WA 5-8640; Koresp. — 
Adella Burba, 5847 S. Blackstone, 
telef. DO 3-5165. Susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
ketvirtadienį, 7:30 vai. vak. P. Ven
geliausko salėje, 4500 S. Talman 
Ave., Chicago, Ill.

Pirm. — Adela Burba, 5847 
tel. DO 3-5165;

Julia Sačauskas, 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; 
rašt. — Stella McNamee, 

S. Rockwell, tel. HE 4-3138; 
rašt. — Bernice žemgulis, 
W. 42nd St., telef. VI 7-2879;

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA- vieną S v. 
MŲ SAVININKU ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536;
I vicepirm. — Balvs Brazdžionis, 
2646 W. 71 St., tel. PR 8-5374;
II vicepirm. — Jack Juozaitis, 
6822 S. Rockwell St., tel. GR $-8105; 
Nutar. rašt.
6918 S. Talman Ave., tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VI. Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805 
W. 66 St., tel. PR 6-1217; Kas. glob.
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor
nia Ave., tel. HE 4-0273; Trustistai
— Juozas Balchunas, 7159 S. Sa
cramento, tel. GR 6-5078, Charles 
Aleksiūnas, 3338 W. 63 PL, tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. W'ashtenaw Ave., tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep
šys, 6621 S. Whipple, tel, PR 6-3979; 
Korespondentas — Joseph Skei
vys, 6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536.
— Susirinkimai įvyksta kas mėne
sio trečią penktadienį, 7:30 vai. v., 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1961 METAMS: Juo-!

zas Balchunas — Pirmininkas, ' 
7159 So. Sacramento Ave., telef. i 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice- ■ 
pirm.-; Adolph Kaulakis — Nutari-į 
mų rast.. 3247 So. Emerald Ave.,

Kazys Malonis,

Chicaga anksčiau pasaulyje 
buvo 
lėmis 
Jose, 
nėse
ir lietuvių savo prakaitu, ran
kų muskulais pelnėsi gyveni
mo duoną. Gal būt, ir ne vie
nas iš tų skerdyklų mums tuo
met į Lietuvą rašė:

Nevažiuokit Amerikon, 
Nors daug darbų 
Bet kaip žiūri į tą 
Ašarėlės byra. : .

Tačiau laikas bėga,
mas, sąlygos ir pagaliau patys 
žmonės keičiasi. Dūksojo di
džiuliai skerdyklų pastatai, rū
ko iš jų kaminų tiršti juodi dū
mai. .. žviegė kiaulės, baubė 
jaučiai... žmonės it skruzdė
lės tenai plušo, dirbo... Tačiau 
dabar. .. Dabar štai sausio 21 
d. apie 11:15 vai. policijos skva- 
dai Sout Ashland Avė. (iš šiau
rės ties 40-ta gatve ir iš pietų 
pusės ties 43 gatve) sustabdo 
bent kokį judėjimą. Lieka tri
jų blokų ilgio tuščias gatvės 
tarpas, joks žmogus tenai nesi- 
maišo. Ir... ir apie 11:30 vai. 
pasigirsta duslūs sprogimai ir 
buv. Wilson and Co. masyvi
nių pastatų paskutinioji siena 
sugriūna... sugriūna į jau 
esančią bendrą griuvėsių plo
tą. . . sugriūna i amžiną ir ne- 
gr'įžtancją praeitį. Sprogimo 
sukeltos plytų skeveldros lei
džiasi žemėn, dulkių debesys, 
išmirkę mūsų tautiečių pra
kaite, vėjo genami nuslinksta 
rylų kryptimi, kur tuoj vyks ir 
vėl griovimo, sprogdinimo dar
bai. .

Prie skerdyklų glūdinčioje 
Town of Lake vietovėje irgi 
viešpatauja toks pat likimas. 
Vasaros, rudenio laikais ją dar 
aplanko “turistai”, kadaise čia 
gyvenę. Saulėta praėjusio ru
denio dieną pastebiu gatvėje 
vieną seneliuką, kuris lyg pa
siklydęs, lyg baimės suimtas 
pamažu eina ir dairosi į na
mus ir prie jų esančius žmo
nes. Prieina prie manęs ir lie
tuviški žvilgsniai susitinka. . . 
Užsimezga nuoširdus pokalbis 
ir senukas pradeda: Aš čia gy
venau, stockyarduose dirbau, 
vaikus auginau ir prieš trisde
šimt metu išvažiavau... šian
dien atvažiavau pasižiūrėti, 
bet jau nieko neatpažįstu, lik 

Kryžiaus bažnyčią. 
Gatvės dabar čia puikiai ištai
sytos. štai, kad ir šiame bloke 
(So. Hermitage ir I5.th Si reel) 
buvo 7 kareiamos ir 1 maisto 
krautuvės. Dabar iš jų teliko 
tik po vieną... Kur buvo biz
niai, šiandien ten žmonės gyve
na. Žmonės, bet ne lietuviai... 
Buvę, draugai ir šiaip pažįsta
mi veidai nebesutinkami, — 
jie jau iškeliavę anapus. . . Va, 
aname name (dabar jame lik 
meksikiečiai gyvena) aš ten 
prie lango miegojau, galvą į 
padušką įsisukęs, nes tais lai
kais čia baisiai smirdėjo...

Taip, anais laikais Town of 
Lake daug lietuvių gyveno ir 
jų organizacinis judėjimas bu-

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirm. — Josep Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Al. Kumskis, 136 E. 
107 St. tel. CO 4-9322; Fin. sekret.
— Albinas Laurutėnas, 10530 S. In-i 
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret.
— Joahimas Pivarūnas, 10732 S. Į 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kus — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbooke Avė.; Kasos glob. — Ado-

RUSŲ KOLONISTAI —
LIETUVIŲ TEISĖJAI
Praeitų metų gruodžio mėn. 

18 d. okupuotoje Lietuvoje vy
ko teisėjų rinkimai. Pavergtie
ji Lietuvos žmonės buvo ver
čiami balsuoti už kandidatus, 
kuriuos jiems primetė okupan
tas.

Pažiūrėkime ką gi “vyresny-' 
sis brolis” pasiūlė rinkti teisė
jais?

Bolševikinė J'IESA No. 296 
(5429) iš 1960 m. XII, 18.. lei
džiama Vilniuje lietuvių kalba 
įdėjo “išrinktųjų” Vilniaus 
mjesto teisėjų atvaizdus ir pa
vardes.

Iš trylikos tos srities teisė
jų, penki vra šiomis pavardė
mis: NIKOLA J BOGOMOLOV, 
ANTON GLUŠAKOV, PERFI- 
RIJ GROŠEV, ANATOLIJ 
KRASOVKIJ ir J. KUZNECO
VA.

Jau pačios pavardės pasako, 
kokie jie lietuviai. J. Ts.

mas Draugelis, 10548 S. Indiana 
Ave.; Kasos glob. Anna Sakalaus
kas, 243 W. 103 St., tel. IN 8-2436; 
Trustee — Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 PL; Trustee — Dr. John A. 
Vaichulis, 10455 S. Wabash, tel. 
CO 4-0849; Maršalka — Adomas 
Drangelis, 10548 S. Indiana Ave. 
— Klubo susirinkimai būna kas mė
nesio trečią antradienį, parapijos 
ssvetainėj,. 10806 S. Wabash Ave., 
7:30 vai. vak.

NAUJIENOSE” gali rašyti 

kiekvienas ir apie viską.

ANTANAS POCIUS
Gyv. 3739 S. Maplewood Ave.

Mirė 1961 m. sausio 27 die
nos rytą, sulaukęs 75 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Antanas, Povilas ir marti Do
rothy, duktė Ona Molis, žentas 
Petras ir šeima, 4 anūkai, pus
seserė Pokvitis ir jos šeima ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė Lietuvių Ūkininkų 
Draugijai, Liet. Piliečių Darbi
ninkų klubui.

Kūnas bus pašarvotas šeštadie
nį, 5 vai. vakaro J. F. Eudeikio 
koplyčioje, 4330 S. California 
Avenue.

Pirmadienį, sausio 30 dieną 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Antano Pociaus gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ii' suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, duktė, anūkai.

Laidotuvių Direktoriaus tel. 
LA 3-0440.

20 Metu Mirties Sukaktis

JEVA GASPARAITIENĖ
(ANČIŪTĖ)

Išsiskyrė iš gyvųjų tarpo sau
sio 29 dieną, 1941 metais, su
laukusi 56 metų amžiaus. Išgy
veno Amerikoje 36 metus. Gi
musi Šimkūnų kaime, Joniškės 
parapijoje, Šiaulių apskrityje.

Kaip laikas greitai bėga, ir j viską neša į užmirštį, o Jonas 
Gasparaitis savo mylimos gy
venimo draugės negali užmir
šti. Jam vis Jevutės nuoširdu- 

| mas apglėbęs jo širdį laiko ir 
teikia jam ramumo, kuomet jis 

I prisiminimus pakartoja ir atsi- 
| minęs pakalba apie savo gerą- 
| ją žmoną, kuri saldžiai miega 

amžinai Lietuvių Tautinių ka- 
•» ąų prieglobsty.

Laidotuvių Direktoriai

6845 sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS vieta
REpublic 7-8600 REpubBc 7-8601

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

____________________________________

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.? Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

i _____ '

B

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUĄNICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLyrnpic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŲANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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Policija profesorių 
nusodino nuo dviračio

Praėjusi antradieni Evanslo- 
no policija nusodino nuo dvira 
čio ir perkėlė į savo “ližę” 
Northwestern universiteto pro
fesorių Malcolm Dole, 57 me
tų, kurs per 27 metus nekliu
domai kasdien dviračiu važi
nėjo trijų mylių distanciją nuo 
savo namų (2402 Isabella St.) 
i universitetą ir atgal. Profeso
rius kaltinamas nusižengęs dvi 
ačiū važiavimo taisyklėms, ir 

vasario 7 d. turės stoti prieš inu 
nicipalini teisėją. Profesorius 
žada kovoti už savo dviratį iki 
paskutinio stipino. Jis primi
nė, kad daugelis studentų ir 
profesorių irgT dviračiais va
žinėja ir niekam lai nekenkė, 
tuo tarpu kai dviračiu važinė
jimas yra ir labai sveikas spor
tas, kuri pats prezidento Ei- 
senhowerio asmeninis gydyto
jas, D r. Paul Dudley White, 
rekomendavo. “Visokios taisyk 
lės, kuriomis dviračiais važinė
jimas yra varžomas, netarnau
ja piliečių interesams”, — pa
reiškė prof. Dole.

Teisėjas Wells laimėjo 
dar keturis kaltintojus
Korporacijų patarėjas John 

C. Melaniphy pranešė, kad tei
sėjui Alfonse F. Wells reika
laujant, prie Municipalinio tei
smo trafiko centro paskirti dar 
keturi miesto prosekutoriai 
(kaltintojai), viena sekretorė 
ir teisių klerkas. Dabar trafi
ko teismas turės dvylika kai tin 
tojų, kurie dalyvaus keturiuose 
teismo kambariuose svarstant 
trafiko Įstatų pažeidimo by
las. Trafiko teismo vvriausias ** 
teisėjas Wells prieš kurį lai
ką buvo nusiskundęs teismo 
personalo trūkumu, pasireiš
kusiu nuo to laiko, kai buvo 
Įvesti teismo vakariniai posė
džiai.

Naujasis gubernatorius 
nori mažint valdininkų 

skaičių
Sangamon apskrities demo

kratų pergalės pietį] metu gu
bernatorius Kerner savo kal
boje davė suprasti, kad teks 
sumažinti valdininkų skaičius 
arba kitaip Ulinojuj gręsia 
bankrotas'. “Be tų pinigų, ku
rie gali būti gauti vartojant 
geresnius kolektavimo meto
dus, be tų pinigų, kurie gali 
būti gauti padidinant korpo
racijų mokesčius ir be tų, ku
rie galimi yra gauti praplėtus 
pardavimo taksus, mes kaip 
valstybė galime atsidurti prie 
bankroto”, — jis pasakė.

Social, apsaugai reikia 
50 naujų tarnautojų

Pranešama, kad dėl pernai 
priimto Socialinės Apsaugos 
akto papildymo daug daugiau 
žmonių galės pasinaudoti so
cial. apsaugos pensijomis ir 
dėlto bus reikalinga daugiau 
tarnautojų. Asmenys, turį ati
tinkamą ' teisių mokslą ir ati
tinkamą patyrimą, gali regis
truotis egzaminams, kurie 
Įvyks vasario mėnesio vidury
je Illinois, Michigan ir Wis
consin pašto Įstaigose. Numa
tyta priimti 50 naujų tarnau
tojų. Algos pradžioje po $6,435 
metams.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINK’? IR TU

PASKUTINĖS NAUJIENOS
B. Pasternako “DAKTARAS ŽIV AGO”, rusu ir vokiečių kalbomis — 

$6.50.
KIŠENINIS ŽODYNĖLIS — Liet. — angliškas ir angį. - lietuviškas. 

_  $2.00
R. Spalio “ALMA MATER” — $5.00.
B. Raila — “TAMSIAUSIA PRIEŠ AUŠRĄ” — $5.00.
Petrausko, šabaniausko ir kitų Įdainuotos plokštelės Hi-Fi po $5.00.

Išleistas naujas plokštelių ir kitų prekių katalogas.

J. KARVELIS
3322 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. — YA 7-0677

Mažiausiai 5 centai
Chicagos galvių ir sanitari

jos komisionicrius Lloyd John
son pasiūlė panaikinti vieno 
cento mokesti už automobiliu .c 
pastatymą prie “metrų” trum
pam laikui ir nustatyti 5 cen
tus už valandą ar jos dali. Chi- 
caga esanti vienintelis mies
tas, kur tebegalioja 1 centas iki 
12 minučių; kituose miestuo
se jau imama “metro mokes
čio” po 10 centų valandai, Chi
cagos “parkinimo” programai 
esą dar trūksta $1,085,500. Pa
šalinus mokesti po 1 centą, tas 
trūkumas būsiąs išlygintas.

TRUMPAI (
i sM

Sophie ir Mattheiv Kra- 
jacik (3581 Elston Ave) sausio 
28 d. minės savo vedybinio gy
venimo 20 metų sukakti. Drau
gai jiems linki sulaukti auksi
nio gyveninio jubiliejaus.

— Genovaitė ir Bill Korsa
kai, buvę čikagiečiai, o dabar 
gyveną Kalifornijoje (132 N. 
Sycamore Ave, Los Angeles) 
sausio 29 d. paminės savo ve
dybinio gyvenimo 50 metų su
kaktį. Korsakų duktė, Floren
ce, yra gerai žinoma lietuviams 
dainininkė.

— A. ir P. Endreikiai ilgus 
metus gyveno Chicagoje. Kai 
susilaukė pensininko amžiaus, 
lai p. Endreikis nutarė išsikel
ti i Denverį, Colo., juo labiau, 
kad jo žmona nekaip jautėsi 
(ji buvo labai skaudžiai nu
kentėjusi automobilio nelaimė
je). Dabar iš Denverio p. End
reikis Chicagos Lietuvių Drau
gijos sekretoriui, P. Miller, ra
šo: “Oras yra labai gražus ir 
šiltas. Šiandien yra 53 laips
niai. Jau trečia savaitė taip lai
kosi. Kalėdos buvo šiltos, ■— 
58 laipsniai. Ant rytojaus po 
Kalėdų iškrito 4 inčai sniego. 
Tačiau kitą dieną vėl atšilo, 
ir taip tebesilaiko. Gruodžio 
4 ir 5 d. sniego pusėtinai iškri
to, — net 11 inčių. Bet tas snie
gas laikosi tik paunksnėje, o 
kur saulė šviečia, tai greit iš
nyksta. Kai kurie mums rašo 
ir klausia, kaip mes gyvename 
Denveryje, kur, girdi, šalčiai 
siekia 46 laipsnių žemiau nu
lio, o sniego prisninga nuo 6 
iki 30 pėdų. Nei tiek sniego, nei 
tokių šalčių čia nėra. Denve
ryje šalčiai tik per pusę tėra 
tokie, kaip (Chicagoje. Oras iš 
dalies yra panašus Į Arizonos”. 
Pravartu pažymėti, kad En- 
dreikių duktė buvo pirmoji 
Amerikoje moteris, kuri mo
kėsi aeronautikos inžinerystės. 
Tą mokslo šaką ji baigė Min- 
nesotos universitete.

— Ponia Marta Ulba, gyve
nanti 4222 S. Rockwell St., mi
nėjo savo gimtadienį. Susirin
ko artimi draugai, kurie labai 
smagiai praleido laiką. Pravar
tu pažymėti, kad Marta Ulba 
gimusi sausio 1 d. Vadinasi, sa
vo gyvenimą pradėjo su Nau
jais metais.

— CLUB ALDONA savinin
kas Antanas Laurinaitis šven
čia savo gimtadienį sausio 28 
ir 29 dienomis. Kviečia atsilan
kyti visus savo draugus ir prie- 
telius. Gros Ramono orkestras 
ir bus skanių užkandžių. Visi 
galės smagiai pasišokti, pasi
vaišinti ir linksmai praleisti 
laika.

Aldona ir Antanas 
Laurinaičiai

4358 So. Western Ave. (Sk.) 

Pasveikink savu o raugus 
per "Naujienas’

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS
NAMŲ RUOŠAI, SKA?..B "■ 

Apylinkė Howard ir Californ.ū.sto
vus darbas 5 dienas savaitėje .pirm. 
— penkt.). Gyventi kur nori. Reika

linga rekomenuacija. 3-ys suaugę.
RO 4-1488.

REIKALINGOS OPERATORĖS
• Prityrusios apykaklių siuvime
• Prityrusios prie 1 adata siuva

mų mašinų.
Dirbti prie vyrišku marškiniu siuvimo. 

WADE SHIRT CO."
33 S. .Wacker Dr. — CE 6-1926.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TURINT PAKANKAMAI PAJAMŲ 
IŠ ALYVOS 

Jums nebereikės dirbti!
Prašykite knygelės su platesniu 

aprašymu ir žemėlapiais. 
Nereikia už tai mokėti ir jokių 

įsipareigojimų.
NATIONAL PETROLEUM 

527 — FL, Panamerican Bank Bldg. 
Miami, Florida.

DRIVE-IN RESTORANAS Wiscon- 
sine, 65 mylios nuo Chicagos, puikia
me Lily Lake pakraštyje. 6 kamb. 
moderniškas namas, 2 kotedžiai ir 42 1 
akrai žemės. Puiki proga išdalyti 
sklypais. Įkainotas skubiam parda
vimui. Rašykite: Beckers Drive-In, 
Route 3, Box 744, Burlington, Wis.

SKUBIAI parduodamas Liberty resto
ranas Ciceroje. Gerai išdirbtas biznis. 

TO 3-9371.

DU PASTATAI 
apylinkėje 47th ir Racine. Vienas, 
yra taverna, liquor krautuvė apačioj 
ir 6 kamb. butas viršuj. Kitas medi
nis yra delikatesų krautuvė, 3 kamb. 
butas apačioj ir 7 kamb. butas vir
šuj. Tavernos pajamos apie $30,000. 
Prieinama kaina. Virginia 7-8572.

PARDUODAMA “LAUNDRETTE”
Baltiniai priimami skalbimui, galima 
dirbti ne pilną laiką. Išmokysim nau
ją savininką. Mažas įmokė j imas, ba
lansą išmokėsite iš biznio. Turite pa
matyti dirbant, kad įvertintumėte.

2521 W. 63rd ‘Street.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

PILNAS apmokamas kursas Medici
nos technikių ir X-ray specialybei 
įsigyti. Galima lankyti dieną arba 
vakarais. Mokestis $400 metams ir 
regist. mok. $10. Užsiregistruoti ga
lima bet kada. Turi būti baigę 2 kla
ses H. Sch., amžius 18—50 metų.

Progressive School of Medical 
Technology & X-ray.

837 E. 75th St. ST 3-9749

A. VIKTORĄ
Carpenter 

Remontuoju senus namus, statau ga
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 84784

Landsbergio “Penki 
stulpai” Chicago 

Community teatre
Chicago Community Thea

tre, Inc., 410 S. Michigan Ave., 
praneša, kad kitą sekmadienį, 
vasario 5 d. Lake Shore Club 
teatre, prie Chestnut St. ir 
Lake Shore Dr., pirmą kartą 
amerikiečių scenoje bus vaidi
nama Algirdo Landsbergio 
“Penki Stulpai Turgaus Aik
štėje”. Tai yra stiprus veikalas 
apie tikėjimą ir tikslą, pra
skiestas švelnia istorija apie 
drąsią meilę, — sakoma skel
bime.

Landsbergis priklauso nau
jajai rašytojų kartai, kuri iš
vystė savo talentą per ir po 
Antrojo Pasaulinio karo ir daž 
nai sielas draskančiu patyrimu 
spaudžiama.

Biletai po $2.50 jau gauna
mi kasoje arba pasiunčiant če
kį į Chicago Community Theat 
re, Inc., 410 S. Michigan Ave., 
Studio 928, Chicago 5, Ill. Te
lefonas WE 9-8584.

Plačiau sekame nr.

MUZIKANTAS NE 
GYDYTOJAS

Bliudeikis ruošiasi egzami
nams į gaisrininkų orkestrą ir 
tiek smarkiai pučia savo birby
nę, kad langai dreba.

— Dėl Dievo, pasigailėk, ma
no žmona serga! —. šaukia kai
mynas, pravėręs Bliudeikio du
ris.

— Atsiprašau, brangusis kai
myne, aš ne daktaras, nieko tam
stai negaliu padėti, — spėjęs pa
sakyti, . Bliudeikis vėl apžiojo 
klarnetą.

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS"

REAL ESTATE FOR SALE ' |
Namai, Žemė — Pardavimui

5250 S. KEATING

Atdaras apž i ū rėj i m 11 i 
sekmadienį nuo 12 iki 6 vai. v.

Statytojas parduoda naują
3 miegamųjų mūrinį namą.

Iškelti vamzdžiai, 
gazo šildymas, 

puiki vieta.
Dėl susitarimo skambinti 

bet kada

RA 3-9679 arba AB 1-6161

STATYTOJAS PARDUODA 
Visiškai naują 514 kamb. 

mūrinį bungalow.
Pilnas rūsys, iškelti vamzdžiai, 

plytelių virtuvė ir vonia, 
beržo medžio spintelės virtuvėj 

ir vonios įrengimai.
1 blokas nuo katalikų bažnyčios 

ir mokyklos. • 
Atdaras sekmadieni.
2930 W. 38th Place. .

Vakarais skambinkite Pete O’Connell 
GArden 3-0777.

ŠTAI PUIKUS INVESTMENTAS.
4 butų, 3x4 kamb. ir 1x3 kamb. Pe
čiais šild., geros pajamos. Mokesčių 
tik $92. Švari nuosavybė. Apyl. 25 ir 
California, $12,500, imokėti $3,000. 
Svoboda, 3739 W. 26th LA 1-7038.

kENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M O K A M A I
PAT A RN A V IMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
Brighton Parke, $60 mėnesiui. 

FR 6-4143.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Vonia, karštas vanduo, gazo pečių ap
šildomas. Niekad vandens negali 
būti. 4540 So. Washtenaw Ave.

IŠNUOMOJAMAS mažas butelis Mar
quette Parko centre, tinkamas pa

vieniui arba porai be vaikų. 
RE 7-2980.

IŠNUOMOJAMA patalpa tinkanti bet 
kokiam bizniui Marquette Parke, lie
tuviu kolonijoje. 6655 S. Mozart St. 

WA 5-9390.

IŠNUOMOJAMAS šviesus miegamas 
kambarys, nebrangiai, pageidaujama 
dirbanti moteris, Marquette Parke. 

WA 5-0685.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas prie 
73 ir Artesian Ave., trečiame aukšte. 

PR 8-5571.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
šilima ir karštu vandeniu, gera vieta 

ir geras susisiekimas. VI 7-4006.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Marquette Parke, geram vyrui, pi
giai. 6541 S. Rockwell. HE 4-5707.

IŠNUOMOJAMI Brighton Parke 4 
kamb. gazu šildomi, karštas vanduo, 
tik suaugusiems. Matyti galima bet 

kada BI 7-2174.

IŠNUOMOJAMAS Brighton Parke 
kambarys naujame name su atskiru 
įėjimu ir vonia, galima pasigaminti 

valgį. VI 7-4739.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui. 
RE 7-8766.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortąj Ir Atostogų Viotos

WALTER IR LYDIJA ČESNA - 
HANSON PRANEŠA,

kad jie tvarko Woodboro resortą 
ant Squash ežero kranto ir jau dabar 

galima užsisakyti kambarius 
vasaros atostogoms.

Ypatingai kviečiami visi lietuviai. 
Rašyti prašau šiuo adresu:

Mrs. LYDIJA HANSON 
615 E. 5th St. North

Ladysmith, Wis. Tel. Ladysmith 808. 
Resorto telefonas 

FO 2-5594.

ĮRENGTAS REZORTAS
Nauji dideli po 7 kamb. su virtuve 
vasarnamiai, yra 20x40 maudymuisi 
baseinas, 10 akrų žemės prie Grand 
Lake, netoli nuo Green Lake, Wis. 
Puiki vieta meškeriojimui ir me

džioklei. Kaina $49,500.
BRoadview 4-3225.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Tai*ytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
skardos darbai (sheet metai works 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

G GERO HEATING AND SHEET
METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23 IHj 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstatų senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir auglių pečiui 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys. OLympic 2-2017

PR1ETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

V/z AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentiniu namų.

4/2 KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū
sys. Arti 66 ir Kostner. Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4. ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public-
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio i 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas 
ir geležies prekių krautuvė, geros 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, I 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1J4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų įstaigos. $32,500.

MŪRINIS,* 15 butų, prie parko, pa
jamų $16,000, įmokėti $40,000.

NAUJAS MŪR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000.
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000.

Pildomi pajamų mokesčiai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

PARDUODA SAVININKAS 
Mūrinis 1x6 ir 1x4, krautuvė ir 2 au
to garažas. Geriausias pasiūlymas. 

RO 24707.

2 AUKŠTŲ APKALTAS 
SU RŪSIU IR ATIKU 

uždari porčiai, gazo šildymas. 
Atdaras apžiūrėjimui 

šeštadienį ir sekmadienį 
1—5 vai. vak.

2337 S. KOSTNER

BRIGHTON PARKE, 
Montgomery gatvėje, savininkui išsi-1 
kėlus, turi būti parduotas, gražus 2 
aukštų, 2 butų mūrinis namas. Savi
ninko butas naujai modernizuotas, 

raktai kontoroje.
A. NORKUS, 
WA 5-5030.

$15,000 PILNA KAINA 3 butų, muro, 
3x4 kamb,, pajamų $200 mėn. Gazo 
puč. oro šild. visuose butuose, įmo
kėti $3,000. Svoboda, 3739 W. 26th. 

LAfayette 1-7038.

SAVININKAS parduoda 4 miegamųjų 
mūrinį. 1*4 vonios, P4 auto gara
žas, šildymas gazu karštu vandeniu. 

3833 W. 66 Place.

BEVEIK NAUJA
(6 metų) 2 butų, šviesių plytų moder
ni nuosavybė. Tile vonios, ąžuolo 
kabinetinės virtuvės. Kilimai. Rū
sys įrengtas, kaip salė. Platus skly
pas. * Naujas 2 auto garažas. Labai 

gera vieta. $28,700.
RE 7-2646.

DECOR HOME BLDRS
2-3 miegamųjų mūriniai namai,’ kiet- 
medžio išbaigimai. Gražiai atliktas 

darbas.
5355 — 59 S. Kostner

Atdari apžiūrėjimui šeštadienį ir sek
madieni 1-5 vai. arba susitarus ir kitu 

laiku. PR 8-7042.

HAWAH — KONA COAST 
Vandenyno pakrančių sklypai. Virš 
1 akro sklypas — $995, įmokėti $195 
ir mokėti po $10 mėnesiui, galima su 
teise veltui naudotis Yacht-beach klu
bu. Puikiausia vieta meškeriojimui 
pasaulyje. Gera proga pensininkui, 
investavimui. Įsivaizduokite: 2c kva
dratinė pėda nuosavybės. Rašyti 
arba skambinti HOWDY REYNOLDS, 

% F. W. Griesinger, 
77 E. Foothill, Arcadia, Calif.

HI 6-8211.

PAJAMOS IR BIZNIS
— dėl labai svarbių priežasčių savi
ninkai priversti parduoti labai gerai 
einantį likerio ir tavernos biznį su 
moderniai įrengtais penkiais butais. 
Apie $1,500—2,000 gryno pelno per 
mėnesį. Išdirbta ir žinoma vieta. 

Kaina $42,000. Nedaug imokėti.
RE 7-2874.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metu mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

27 AKRŲ ūkis ir vasarvietė 140 
mylių nuo Čikagos. 5 kmb. gyv. na
mas, 5 kabinos, ūkio trobesiai. Prie 
Mičigano ežero privatus paplūdimis 
(beach). $24,500.

TIK $15,900. Marquette Pk. 5 ir 4 
kmb. med. Rūsys. Alyvos karštu 
vandeniu šildymo sistema. 2 auto 
garažas. Vertas apžiūrėjimo.

gAiAMA PIRKTI su mažu įmokėji- 
mu ar.t kontrakto! Prie pat Mar
quette Pk. 12 metų 5 kamb. mūr. re
zidencija. $18,900.

3 KAMB. MŪR. NAMAS su šalia 
esančiu plačiu lotu, tinkamu dide
liam namui, netoli 95-os ir Cicero. 
Graži apylinkė. Daug erdvės. Ne
brangus.

KONTRĄKTORIŲ DĖMESIUI! Piet
vakarių dalyje turime geroje vietoje 
12 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 
kainos; kitą — mėnesiniais išmokė
jimą's.

Į VAKARUS nuo Marquette Pk. 
6 kai ib. 6 metų mūr. bungalow, pil
nai moderniškas. Savininkas turi iš

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 114 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai musų

I raštinėje Kaina $32,500.
MARQUETTE PARKO centre 5 

kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
P4 aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū
riu. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
MODERN. NAMAS. Taverna ir 

šalia extra lotas, beveik nauja muro 
statyba. Central air conditioning. 
Skiepe salė, baras privatiems pobū
viams. Geras biznis. Tik $20,500.

PAJAMŲ, 4 METŲ pusantro aukš
to mūras, 6*4 kamb., 2 vonios — 4 
miegami, galimas išnuomavimui, ga
ražas, arti parkas. $25,700.

NAUJAS MODERNUS MŪRAS — 
2 butai — garažas, alum, langai, lu- 

; xus statyba prie pat parko. Reikia 
asmeniškai pamatyti ir sutarsim dėl 
kainos.

LUXus Rezidencija prie parko, di
delis 7 kambarių mūras, lp4 vonios, 
daug vertingų priedų. Patiks šeimai 
ir Jums. $29,300.

MŪRINIS NAMAS — 3 butai ir 2 
krautuvės, muro garažas. $42.500.

NAUJAS iy2 AUKŠTO MŪRAS, 
aluminum langai, gazu šildymas, ga
ražas. $30,500.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai, naujas alyva šildymas, 3 auto 
muro garažas, virš $5;000 nuomos, 
tik $44,000.

GRAŽI TAVERNA, 2 BUTAI IR 
LOTAS, garažas, parduoda viską už 
37,500.

APIE $5,000 PAJAMŲ 2-jų 'aukštų 
mūras, 3 butai ir restoranas, alyva 
šildymas, gera vieta ir vertingas pir
kinys. $26,500.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parduodame, mainomi 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax 

važiuoti. Dėl kainos galima susi
tarti.

JAU TUŠČIAS. 5*4 kamb. 1 me
tų mūr. bungalow prie Marquette 
Parko. Daug priedų. Geras. $20,500.

1*4 METŲ 514 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Gazo šilima. Apsėta 
žolė. Netoli Marquette Pk. $22,500.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 apartmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
5%. Kaina $60,000.

iy2 AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
$14,500.

2x6, MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas
kolą 5%. Apžiūrėkite!

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarus. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mur. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2-jų 
aukštų mūras, dideli 3 atskiri kamba
riai ir vonia išnuomavimui ir švarus 
atskiras butas savininkui, namas iš
simokės. $16,500.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5Vz kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,200.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas 18,200.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

CICERO MŪRINIS — 3 elegantiški, 
erdvūs butai, naujai sutvarkytas pel
ningas namas, kainuoja savininkui 
$34,000.

ANT MICHIGAN EŽERO KRANTO, 
arti Chicagos, gražus vasaros resor- 
tas poilsiui ir sveikatai. $6,000 iki 
$8,500 pajamų sezonui, savininkas 
gyveno ištisus metus ir dėl ligos par
duos žemiau savikainos už $35,000.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REWRITE TUOS BIZNIERIUS 
X UR IE GARSINASI 
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